
1

1

19 ESTADO8400 DA SILVA MATTOS 5 4

0 1060 14 4 260 4 1968
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO Promover, por merecimento: embro de 1965, combinado com
Ô : 1 2 1 4 16 400 1 da

aS ; 3.8 7 ea 110 com o artigo 54, da lei 1 n. 3.170 4 31 4 2
DECRETO N. SE—8-6-68/7.078 n. 198, de 18 de dezembro de de 1963: :

S 5 3 ep . 1954:
Converte Escolas Reunidas em Grupo Escolar 1060 do 880 Dalva00 3pp:

0 6 10 0 4 8 catarine 3 3 81 da classe-7 da carreira de Ofi- exercer » cargo de0 do Cr
See Governador: do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribui | &ARE E me, 3 -6 e Feitos da Fae

7 6 6 1 2 705 Nov
| o : * : 6 6 2 7 4 - 8 de Rodagem, 10 480 4 Ca, da comarca ue ampo NOVOS.

Art. — ficam convertidas em Grupo Escolar, com a denominação 58 dessa carreira, vaga 0

ce 08621 Escolas406 Maº- 160 6 3006-

ria Paula Feres”, de Vila Nova, município de Mafra 404. . À .

. 3 - Revogam-se as disposições em contrário wW ã E i De 60 0 980 90 6
5 8 . 1 0 Manoel Dias do cargo 95, da lei n. 3.787 de 29 de de-

Palácio do Govêrno, em Florianópolis, 7 de agôsto de 1968 1258 da carreira de Ofi- 10 de 1 . 08 29 de

IVO SILVEIRA sal Administrativo, do Quadro de EA aaa fo oo
Galileu Craveiro de Amorim Funcionários do Departamento de

Estradas de Rodagem, ao cargo da
0 classe9 65 46vaga

lecorrente da aposentadoria de Al-

DECRETO N. SE 7.080 40 06 Bernak. 2 É 6 "marc:
Alice de Oliveira Lopes do car- | Itaiópolis, cujo titular é Cacildes

Denominação de Grupo Escolar 10 da classe-7 4 6 4 Max Kazinierczals 1
061 50 0 0

O Governador do Estado de Santa Catariva, no use de suas atribui- de Funcionários do Departamento ' Anália Maria Duarte para exe

de Estradas de Rodagem, ao cargo cer o cargo de Escrevente Jur

DECRETA: la classe PF—8 dessa carreira,- 8200 do 00 0 70 0

Art derominoar-se “Engenheiro Annes Gualberto”, o Gru- “a cecorrente da aposentadoria de , Títulos e Documentos do 1

po Esco! e E 0 de Aririú, município de Joinville, criado pelo decre-- Lindomar Andrade subdistrito da sede, do municivi

160 8-1711- Maria de Lourdes Reis do cargo e comarca de 106018

Art. 2 — Revogam-se as disposições em contrário. da ciasse PF—3 da careira de Ar- titular é Fernando Campos Fa

Palácio do Govêrno, em Florianópolis, 8 do agósto de 1968 1 do Quadro Geral do Po; *

IVO SILVEIRA der Executivo (Consultoria Jurídi- 1016 Luz Faria para exercer

Galileu0 40 a do Estado), ao cargo da classe cargo de Escrevente4
-4 dessa 348 3 2 - do Ofí 20 0

4 4 000 10 05- 10 e Documento; do orimeiro sub

no da Rosa Filho . distrito da sede, de município e

26 de julho de 1968 11 da lei n. 198, de 18 de dee Bento Procópio Pires do cargo comarca de Florianópolis, 600 1

zembro de 1954: da classe7 4 carreira de Ofi- tular é Fernando Campos Faris

O GOVERNADOR RESOLVE cial Administrativo, do Quadro de 855
Indio Jorge Zavarizzi, ocupante Funcionários do Departamento de Aposentar:

Conceder apesentadoria: 5 de Fiscal da Fazenda, ní- Estradas de Rodagem, ao cargo da De ncôrdo com 008

4, do Quadro Geral do Po-5 dessa carreira, vaga item II e 289. item T, da 1

De acôrdo com os arts, 113, item 1 7660 no exercício da fun- decorrente da aposentadoria de Ro 198, de 18 de dezembro de 1954

1 114 item 1, alínea b da jção gratificada de Inspetor Regio- colina Bitencourt. combinado com o art 1 8

Constituição Estadual: nal de Fiscalização e 8 AÇÃO 0022 400 letra “dá”. da 161 . 3.1
de Rendas, da 2a Região Fiscal, ida classe-7 4 carreira de Crnr- de dezembro de 1962:

A Osmar Caetano da Silva nolcom sede em Itajaí, para a 3a. Re- | tógrafo, do Quadro Geral do Poder Francisca Gizelo Bauer. no caras

cargo da classe PF—18 da carreira gião Fiscal, com sede em Blume-: | Executivo (Departamento Esstadual ne Escrivão de Paz, padrão PF

de Engenheiro, do Quadro de Fun- 'nau. 71 4 082 e Cartogarfia), n20 do distrito da sede, do municiíni

cionários do Departamento de Es | Nery Nioolazzi, Ocupante do car- cargo da classe-8 486 6 0e Trombudó Cent

dradas de Rodagem, com os proven- go de Fiscal da Fazenda, nível .. ra, vaga em virtude da exoneração com os proventos de lei.

tos de lei, -5 do Quadro Geral do Poder 6 Moacir Coelho.
no 0 40 E 1 . A 0

Decretos de 1º de agôsto de 1968 if 1 de Inspetor Regional de Decretos de 5 de agôsto de 1968 1 1RIDE DE 420

1 1 2 ãode Ren- | 01 47 40-2

O GOVERNADOR RESOLVE da 3: 6 31 m sete O GOVERNADOR RESOLVE 0268 6 8

211 Para a 22 0 Ea

Conceder aposentadoria: al, com sede em Ttajaí Nomear por concurso: -Exonerar:

|
1
1

1 Terezinha Trindade para exe 687
o cargo de Escrevente Jurament”
10 400 de Notas
Trotestos em Geral, da cemar

ções,

Decreto de

237 e Fromover, por antiguidade: De acôrdo com o art. 9º item T, “ias : 3
42 lei . 2993. 6 27 4-1 Rolando Geisler do cargo de O

60 59 da lei | reiro de 1960, combinado com ifial0 40 588.0 746
3 341, de 16 * de Notas da comarca de Blumena

| titular é Sylvia Moellimann Nóhbr

ga.

De acôrdo com os arts
239, item 1, da lei n. 198, 12 1
18 de dezembro de 1954, combi- | * acôrdo com o
nado com o item I do art. 11, 1 8, de 18 de dezembro de o art. 10, da lei .

da lei n. 3.514, de 24 de setem- 9541 de novembro de 1963:

bro de 1961: 1 3 Costa do cargo da classe Fulgênio de Souza, para exercer

1 1 421 4. 680 de0 Escolar, pa-

A Nivaldo Dias na função de mistrr . do Quadro Geral de 0 PEF-—9. na Inspetoria da 824

Trabalhador, referência PV—I da 00 do Departamento de Circunscrição, com sede na cidade

T. N. M. da Diretoria do Fomen-, 248 4 Rodagem. ao cargo da de Rio do Sul. ficando exonerada

to e Dofesa da040 (Secreta- .1 F dessa carreira, vaga do cargo de0 420 Fs-

Tia da Agricultura), com 085 pro- em 3 e 00 4 Pe- colar. padrão PF—6 (Grupo Fiscolar

ventos de Lei. 1 4 1851 | “Walmor Ribeiro", de Dalbérgia,

1 10 61 00

exoneração: air 72 Rallista do cargo Ruth dos Santos Zanella, nara t Luviz Gonzaga

7 da carreira de Ofi- exercer o careo de Inspetor 800- ocupante do cargo

A Walcionv Theodoro, ocupante 1 10. 40 Quadro de 1padrão PF, na 7.870 50. nível

do cargo de Oficial Fazendário, .. ins do0 de | Escolar da 462, Cireunserição, com dro Geral do Pod

PF—8, do Quadro Geral do Poder 545 de Rodagem, ao cargo | sede na cidade de Seára., ficando ;31 de dezembro

Executivo (Tesouro do Estado), do 1 58 4 Carreira, vaca 6076do cargo de Diretor de |

cargo, em comissão, de Diretor da 0 4 0- de 60 1.50--565 061 04 1

Despesa do Tesouro do Estado, 001 po Escolar “Vidal Ramos Junior”,

drão CC—I18. | município de Concórdia) O GOVERNADOR

de 2 de agôsto te 65 1 886 8 4 44 080 4 6 4 28650 4 1958 16.

. 1 1 7 5 40 Quadro|
RESC VE 0 1 apartame toe 0.00 1 4 6668

Portaria de

O GOVERNADOR RES

Pôr.|
|
|

Conceder

Decretos

O GOVERNADOR
Polícia

Remover “ex-officio”: por concurso:
nto 10 com os artigos 90 1 de

De acôrdo com o ortigo 75, item Maria Joaquim Arruda Fontes 1 1 1 . 2.787 de 29 de de or Gercino 



 

0GERAL 0 PORTARIA N. 3.302 cios da Educac Cultura, em
9 - : . 1716018 60 4 1968.

Secretário dos Negócios da Galileu Gráyeiro de Amorim, Se-
» agrôsto de 5 ação e Cultura do É ado de | eretário
1 0 9 1 00 4 Suas |

atribuicõo 1 3 0 ade Tas 1 >que 1 1 de dontormidade 0 00 “de locação
7 qa! COM que lhe confere o decreto n.2 do00 8. 0-

novembro de) PET? 3.467, cio n. 186 em Ttapiranga, que
deliber: = : entre si fazem o Govêrno do

05610 5 0 RESOLVE Estado de Santa Catarina ce 2
Público res 1 a. Clara2 55 na

te único Fica aprovado o orma abaixo:

letra

0 |

16 1040 - 12 65.
10 - 00 40 50

anta Catarinr devidamente
sentado pêlo sr. Galileu Cra-
de Amorim, Secretário de

icação e Cultura.

040 do

8. 9
distrito 40
1066 e 2
00550

1

Locação do prédio sito
Bonitácio, 1856 em-

que se destina ao funciona-
1 mento do Grupo Escolar "Frei
0760

1
| da osa Torres de Miranda
1
1
| dos

DO ESTADO DEF SANTA4 8195 4 0.8 Cultura
0 de 4 100 40

processando o resp 1 1 3 . E édio é dois 8 contar de
ento nos quinze di : raveiro de Amorim, 6 1 8
0 405 eLario, 1 2 - 0a despesa cor-
0 40 50 à E Z - | respondente ao exercício de 1968
tadual ou ao Lstabele rêrmo de contrato pela verba 3.1.3.0/65 da Secreta
Crédito que 6 IP do prédio sito à rua 1 4 4 e Cultura — Di

1 0120n É fundos,'! retoria dos Serviços de Extensão
006 0 Quota 46 10 Estreito, município, de YFio- no ano de 1969 pela verba cor-
4 relativa aos  contri- 10015 4en fazem spondente consignada no respec-

do Montepio que já perde 9 600 40 ado de Santa tivo orçamento.
ualidade de servidores mu Catarina e o & 0 Ama Aluguel O aluguel mensal é de

À Vieira, ma abaix enta e cinco cruzeiros novos

Amaro 1 5 0), sendo 0 pagamento
1 ao mês 6 dessa0 cia efetuada pela

4 6 as ao IPESC e, . . 00 5 de Itapiranga.
colhidas em época própria, | 1410 3760 6 3 0 0 o original:
4seja a 3 4 4 Em 18 7.68.

: sta na operação e in-| YºepYr ve é Galileu C Olga Maria Vieira, chefe do
interpelação ou avi 761 0. 6 FE

0

4 2 Não se com = = .
como associado, par: 8 1 .00 do prédio si

45 00 05 6 1
into, vedada no IPESC, o prr fundos, no Estreito, município de
de obras que, nessa —qualida Florianópolis, que se destine ao

1 3 6n 941, PORTARIA N, 2.245
2

1 2 3 3 0 dos Negócios da
c, seja contribuinte obrigatório 00 4Escolas Reuni | Educação e Cultura do Estado de

"de qualquer 10 de Aposen- | das 4 744 | Santa Catarina, no uso de suas
|fadoria e Pensí . SALA : | atribuições e de conformidade com

Clútisula quarta: A Prefeitura 320 0 prazo de locação do que lhe confere o decreto . ....
não poderá receber 2 4 do | 1 de dois anos, a contar de 8 13.06.6775 467,

| imnósto a que alude o artigo 20, de janeiro de 1968
Constituição Federal, sem que RESOLVE:

prove a inexistência de débito para 6 064 a despesa cor
com o IPESC (8 3º do art. 4 do respondente ao excreí de 1968 10 - Fica aprovado O

1 6 30.01.6471.285. pela v a 31.3 na Secrela- contrato de locação, publicado por
quinta: Na falta de re. |rio de Educação e Cultura — Di- esta portaria, que entre si fazem

1 6 105 cofres 40 10 607 dos 108 de Extensão à Secretário de Estado dos Negó-
durante seis meses, contados da e 0 210 de 1969 pela verba cor cios da Educação e Cultura e Irmá

| primeira prestação mensal —venci- respondente consignada no es- Superiora do “Colégio Sagrado Co-
1a, da importância das contribui pe vo orçamento r o de Jesus, para locação do
cões devidas pelos servidores 10 | 1 io sito à rua Barão do Rio
nicipais, ou da que incumbe à Pre Aluguel O aluguel mens: : 'anco n. 127, na cidade de JA.

í 1 0 direito aos be 4 cruzeiros novos noinhas, que sc destina ao funcio-
estabelecidos pela Lei E 1 LON) sendo 9 pagamento namento do Grupo Escolar “Sagra-

138, de 11 de dezembro | dessa importância efetuada pelo qdo Coração de Jesus”
36100 . .... 1 ro do Estado. 5

. 1 Secretaria de Estado dos Negó-

TPESC tôda e | Confere com o original: 1 0 40 e Cultura, em

dade, Em 18.7 68 Florianópolis, 18 de julho de 1968.
51 sexta: icam faze 1 Olra2. chefe do

narte integrante dêste convêni E À Galileu Craveiro de Amorim, Se-
len disposições constante: (4652) aretário.

tadual n. 3.138 e do decreto

1,285, respectivamente 2 Têrmo de contrato de locação do
de dezembro de 1962 e 30 de ja- | PORTARIA N. 3.303 prédio sito à rua Barão do Rio

neirn ide 1964, no que couber. x 2 Branco n. 127, na cidade de
E, por assim acharem justos O Secretário dos 60 da Canoinhas, que entre si fazem

convencionados assinam pre- Educação e Cultura do Estado de | Govêrno do Estado de Santa
ente contrato, em 5 vias Santa Catarina, no uso de suas| 22 180 0-

Florianópolis, 12 de janeiro de atribuicões, e de conformidade com | lésio Sagrado Coracão de Je-

aque lhe confere decreto n

Alencar Guimarães 7 SE—13.06.67/5 7
sus, na forma abaixo:

Irm&4i Superiora —Co-
Bitenconrt, Pref ) : légio Se Coração de Jesus

; ilegíveis) 16 co fica Aprovado o ; jo Govêrno do Estado
E AS ca As Soo de locação publicado por de Santa Catarina devidamente re-

q St ortaria, que entre si fazem o | presentado pelo Galileu Cravei-
ERTADO 6 1 ts 1 Negócios 1 0.4 4 0 4 -

4. 0 6
104040

Bonifácio Objeto Locação do prédio si-
rua Barão do Rio Branco n.

1 cidade de04
1 30 00 do

Escolar “Sagrado Coração

1

1 



Prazo O prazo
10 6 4 015 anos,

* de janeiro de 1968.

Verba Correra
respondente ao exercicio

pela verba 3.1.3.0/65 da

ue Educação e Cultura
dos serviços de Extensão

8 1 pela verba co
consignada no 65.0

to.
Aluguel O

oitenta cruzeiros novos
(NCr$ 80,00), sendo 0
dessa importância 0 pela

Coletoria Estadual de Canoinhas
Confere com o original:
Em 22 68.
0
E.

de locaça
0

4 despesa

de 1

50 6

Diretoria
e no

50
04

ano

aluguel mensal é

10

Vieira, chefe do 5.
Pr

(4625)

PORTARIA . 3.341

1
O Secretário dos Negócios

Educação e Cultura do Estado de
Santa Catarina, no uso de suas
atribuições e de conformidade com
que lhe confere o decreto n.
SE—13.06.67/5.467,

da

RESOLVE:
1tem único — Fica aprovado 0
00 1 locação publicado por
esta portaria, que entre si fazem o
Secretário de Estado dos Negócios
da Educação e Cultura e àa sra
Lúcia Linck, para locação do pré-
die sito à Avenida Araucária s/n.
na cidade de Maravilha, que e

6 funcionamento do-
“Nossa Senhora da

e Ginásio Normal “Noss
nhora Aparecida”.

Secretaria de Estado dos .
cios da Educação ce Cultura, em
Florianópolis, 18 de julho de 1968.

mo de contrato de locação do
prédio sitq à Avenida Araucá-
ria S/n., Maravilha, que en-
tre si fazem o Govêrno do Es-
tado de Santa Catarina e a sra.
Lúcia Linck, na forma abaixo:

Locador Lúcia Linck
Locatário — Govêrno do Estado

de Santa Catarina devidamente re
presentado pelo sr. Galileu Cravei-
ro de Amorim, Secretário de Edu
cação e Cultura.
Objeto — Locação do prédio sito

à Avenida Araucária s/n., na cidade
de Maravilha, que se destina ao
funcionamento do Grupo Escolar
“Nossa Senhora da Salete” e Giná-

Apa

em

Prazo — O prazo de locação do
prédio é de um ano a contar de 1º
de janeiro de 1968.
Verba — Correrá a despesa cor-

respondente ao exercício de 1968
pela verba 3.1.3.0/65 da Secreta-
ria de Educação e Cultura — Dire
toria dos Serviços de Extensão.
Aluguel — O6 mensal é de

noventa cruzeiros novos 2

5 90,00), sendo o pagamento
dessa importância efetuado pela
Coletoria Estadual de Maravilha.
Confere como original
Em 23.7.68.

Olga Maria Vieira, chefe do
EE

(Reproduzida por ter saído com
incorreção.

(4342)

PORTARIA N. 3.343

O Secretário dos Negócios da
Educação e Cultura do Estado de
Santa Catarina, no uso de suas atrl-
buições e de conformidade com
aue lhe confere o decreto n.
SF—13 .06.67/5.467,

RESOLVE:

Item único 7 aprovado
contrato de locação publicado por
esta portaria, que entre si fazem O |

Secretário de Estado dos Negócios

da Educação e Cultura e Irmã Ma- |

ria Benedita de Almeida, para 10-

cação do prédio sito em Abdon

Batista, município de Campos No-

«| peia

0

718

11
10115 do 0 JUNO 1 1

0 00 60
2.110

1
1

Maria tt
10 8 31

180

110 40 Estado

4 1468

peso sr. Gallieu 1
9 ret

40 6 tCulit

5000 Li

em 6405
06

1010718121100 00

110 614

088 LZancnetrei'
0 10 4 1

anos
1968

10

ura,

0440 40 prédio
SLA,6110

Campos que se 25ao
114510 01141

Grupo 45
colar

Prazo
predio

ão

6

cação

0 6 ae

0 de

Verba 01

950ao

015 a

1 25 66

4 4 de
601010

04 3.1.3.0

1 4 46 e
|retoria dos

e 0

05 aa

Cultura
1

ao

1005

1969

0

ie
ano

sponde
pela

ni 4

aluguel

100

Men:

Cruzeiros

0 pag
ctuada
Campos

005

3 104

020

vos.

018 0 o

7.68.
Maria

stadual de

1 0
Em 22
Olga
.

Vieira,6 do os

(4627)

PORTARIA . 1

“O Secretário

Ecducacç Cuitura
Santa Catarina, no

atribuições e de c

que lhe confere o

SE—13.06.67/5.467,

dos 8605
do stado
uso de

ntormiaade

decreto n.

da
ão e de

0

RESOLVE
Item único Fica aprovado

contrato de locação, publicado por
esta portaria, que entre si fazem
a Secretaria de Estado dos Negó
cios da Educação e Cultura e à
sra. Maria do Carmo Frag pa

ra locação do prédio sito à Ave
30 30 . 160 municipio
de Florianópolis, para funciona
mento do Museu de Arte Moderna,
e Colted,

Secretaria de
cios da Educ
Florianópolis,

Galileu Graveiro
retário.

0

0850

lo dos
Cultura,

de

Amorim,

e

agósto
de

Termo de contrato
do prédio sito à
Branco, n. 160, em Florianópo
lis, que entre si fazem o Go
vêrno do Estado de Santa Ca
tarina e a sra. Maria do Car
no Fragoso, na forma abaixo:

Locador Maria do Carmo Fra-

goso
Locatário 01

de 8524 re-
presentado pelo sr. lileu Cravei-
ro de Amorim, Secret ) de Edu-

Cultura.

de locação
Avenida 0 
no do Estado

cação e
ção do prédio sito
anco, n 160, em

> se destina
Museu de

enida

nto do
Colted.
O prazo de

prédio é dois anos a
15 de de 1968
Verba Corre a de

respondente cercício
pela verba 1 da

| Moderna
Prazo

e

locaçã
de contar
0

1 1 e
de

20

Suas 1

INDUSTRIA DE PESCADO SAN
4 A.

8 ordinária|
|
| EDITAL CONVOCAÇÃO

05 2

(o
61
ria, na
100 5

horas do
0 45

3 5045

cidade, às
201

01102

04 do dia

disc

da 4

6 parecer
ivos cio
mbro ae 1957

leição doe conselho fiscal
00 0210105 e

c) outros assuntos de
social.
-5 à disposi

acionistas, nua sede

a que se re
decreto-lei
1940.

ae

eitura,
relatório

u
ire
do

ao 20

6 e 01

0
05

00 ne

1 10
0 61 1

1

pa-

652

2 05

ao

0 66
aguna, 5
1 4
sidente.

io Ltannadurda.

de 1968.
Ribeiro, diretor

agósto

França

diretor-finan

610 4 Almeida,
nte.

Roberto de Abreu
10-540
2371
XL)6

diretor-ge-

sampaio Dória 
— — —=

NDUSTRIA DE PESCADO ITAJAÍ

8. A.

Assembléia geral ordinária

os senhores
de Pescario
unirem em

acionistas da

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convidados

1 às 135 horas do dia 17
ro próximo, a fim de
deliborarem

nest
de

sôbre a

Ordem 40 dia

Leitura, dis
relatório

ria de Educação e C
toria dos Serviços
no ano de 1969 pela
pondente no respecií

Aluguel
seiscentos e €
novos (NCr$ 650,00), sendo o
gamento dessa 0 1
4 pelo Tesouro
Confere com
Em 6.8.68
Olga M' Vieira, chefe do SP

04

4

0 0 
PORTARIA . 3. 664

Secretário gócios
an e Cultur Estado

6 uso de
0045

1 confere INT.

RESOLVE

) Fica aprovado 0
locar 1 1io, publicado

si f
da:

que entre
tado

ao 6 Cultur

na

uncionamento 
 



   

  

      

 

  

  

  

 

 

à
1

dessa a efetua Secretaria de Estado dos 26
01 Estadual de Jon- cios da 1 4 6 ricrianopoiis,

1 9 06 86850 6 1968
C 6 om o riginal. 1 Ivan Luiz de Mattos, Secretário
12 0.5.08 1 0
58 3464 0 8. .8. FAZENDA

1 |PORTARIA N. 3.667 - PORTARIA N. 295 |

) 169 1 3 6 + 1 1 1 1666 = Negócios

—

da O Secretário de Estado dos Ne-1 tura 184 ue 3 3 16 272 40 8 1 de 86605 da Segurança Fúblicay no
: 18.10 150 1 SUAS 50 4 85 atribuições, ete., e de

6116 6 EINS ade com conformidade da autorização que2
7 75 7 6160 9. 6 0o decreto .........1 VD 2. 7 12 + 3 IE 17SA a, SEF—13.06.67/5.467,

RESOLVE:

 

0

0

 

00
0

0 1 147

o dos6
u'tura

 

) de locação,
ja,   

 

€ 041 que
de E

     aç e

 

   
  

driãxo 4 0.6
1 ado pr 50 em Lagoa

11640 município de Floria-

  

para funcionamento da
1 Isolada I e 11

| de Estadão dos Negó-
cação e Cultura, em

de agôsto de 1968,
eiro de Amorim, Se

"* Ie.
“mo de contrato de locação
do prédio situado na Lagoa
da Conceição, município de
"lortanópolis, que entre si fa-

Estado de

 

   

17 0 00 40
14e 0 . 40
0 412 03

xo:
Locador

Giiveira.
rio Govêrno do E
4 Catarina devidamente
ado pelo Galileu Cra
Amorim, Sceretário de
e Cultura.
Locação prédio

Lagoa da Concei
de Florianópolis,

.4 80 funcionamento
Isolada 1 6 Il.

1 70 O prazo de locação do
6410 6 6 0 ancs a contar de
de janeiro de 1968.
Verba Correrá a despesa cor-
0 200 de 1968
6 83 1.3 0765 4 8-

ru de Educação6 Dire:
tosin dos Servicos de Extensão e
ro ano de 1969 pela verba corres:

no respectivo crçarmento.
0 aluguel mensal é

vinte 205 00
120 140 0 pagamento
importância efetuada pelo

souro do Estado.
700 o original:

3 68.

1 À

Andrino Adrião de

 

   

 

3 do i-
0 4

10
de

 

ão,
que
da

 

 

 

a

  

 

 

  

   
nto e

  

  

3 chefe do &.

 

(4676)
3
44 PÚBLICA

0N.

  

“io da Fazenda, no uso
ibuições,

RESOLVE
A atualização monetária

alude o da lei
91 de 26 de dezembro de
rá procedida, pelo Exator

Coal sob sua responsabilid:
o do recolhimento de Notifi
3 1 is em atraso.

14505 4 reclamação
0 50
4 primeira

a são 06
16 8 00
146. 140 0-

fazer6

  

a
.

1966
     

 

   
  
   

 

   
    

  

6 01
1135911

 

8
 

a

 

Não se
quando
3

dinheiro.
Notas Promissórias emi-

1 forma do artigo 20, da lei
2 de junho de 1967, de-

avalisadas,

proce-
a ins

por de-

de 

é RESOLVE:
0

O contrato lavradode locação

 

em 30 de julho do corrente ano,
publicado com a presente portaria
e que entre sí fazem o Govêrno do
EFstado de Santa Catarina, e a s1a.
Maria Henn Garcia, referente ao

i prédio sito à rua Jerônimo Coelho,
n. 25, município de Florianópol
para funcionamento da Diretor
de Fiscalização de Armas e Muni-
ções

  

Secretaria da Segurança Pública,
em Florianópolis, 1º 4050 de
1968.
Paulo Gençalves Weber Vieira

da Rosa, Secretário,

1 Têrmo de contrato de locação do
prédio sito à rua Jerônimo
Coelho, n, 28, município de Flo-
rianópolis, que entre sí fazem
o govêrno do ado de Santa
Catarina, e à sra Maria Henn
Garcia.

Locador:

  

 

| Maria Henn Garcia
1 00 00 050
Santa Catarina, devidamente re
presentado pelo exmo. sr. Secretá-
rio Gen. Paulo Gonçalves Weber

| Vieira da Rosa.
Objeto: Locação do prédio

1 1 rua Jerônimo Coelho, n. 28, 0
município de Florianópolis, para

| funcionamento da Diretoria de Fis-
calização de Armas e Munições.

Prazo: O prazo de “locação do
prédio é de 1 (um) ano, a contar
de 17.01.1968 a 31.12.1968.
Verba: Correrá a despesa cor-

respondente por conta da verba 65,
| da Diretoria de Fiscalização de
| Armas e Munições.

Aluguel: O aluguel é de 3
8 70000 (setecentos cru os
novos) mensal, sendo o pagamento
dessa importância0 pelo
Tesouro do Estado

o
AVISO DE 6

sito |

 

  

  

0

dos inte-
12-03-68,

sou-

ao conheci nento
ressados que, 2

; encaminhei no sr. 1 iretor do 7
ro do Estado pa:

| importância de
| acôrdo com a re
penho n. 2 da ver
lativa a “Dívidas de Exer
dos”, aos credores do E

discriminado

  

| Levo
1

  

   

     

0

valores
Romeo

Anos — NCrS

Stein
119,50

da Silva
34,00

5

240708
Afonso Sereno
1 1965

  

  Floria-
1 1966

Total geral
 

15 350   

| nóprc
|
|

 

Levo ao conhecimento dos
ressados que, em data de
encaminhei ao sr. Diretor do

| ro do Estado para | mento
| importância 25 769,78, de
160 0 2 e em-
penho n 5.0/01, re-

| lativa a “Dívidas de E Fin-
dos”, aos credores do abai-

discriminados.

   

 

esou

a

 

  
  

  

;ão
2 da verba 3.12 1

 

   0160
tado

  

xo

05 0
43
1966

0-08 —
1 -1 Nascimento
lho Herval d'Oeste
140,24

| Valquiria Eigen
ruba 1966 6295
011 - 05

  
 

 

21 81
96

  
     

0114

000 KAN
COMERCIO E

. 6 6 82

Ata da assembiléi geral exira

ordinária

Aos quinze dias do mês d
do ano de um mil novece
sessenta e oito, às G (nove)

reuniram-se em assembléia

  

extraordinária, Os acionistas da
sociedade anônima Rodolpho Kan-
der S/A Comércio e Indústria,
em sua sede social, sit: rua KV

   

  

  

 

  

de Novembro, 7 1te con
vidados por ed s no
“Diário Oficial” do nrs
8.562, 8.563 e 8.564, respec ament
de 4, 5 e 8 do corrente mês e no
jornal “A Nação” A 140 4

 

presidência 405

senhor
diretr

 

Superintendente, Roberto|
Zimmermann, 5 a todos

 

085 moi ivos da convocação da assem

 

 

   
      

   

  

  

  

  

 

bléia e convidou a mim, Humberto
Sada, para secretar 5
Em seguida, depois de
a presença de acionistas
de açõ representando
do capital social, det 10 a
mim que procede a ura do
edital de convocação, que é do
seguinte teor: “Rodolpho Kander
S. A. — Com. e Ind 6. 6. 6
82.639.519, Assembléia geral extra
ordinária. Convocação cam con
vidados os senhores acionistas
desta sociedade anônima, para se
reunirem em assembléia geral extra
ordinária, na sede social, à ru
XV de Novembro 4  

 

de Blumenau, no dia 15 (quinze)
de julho de 1968, às 9 (nove) hora:

fim
 

 

  

 

a de deliberarem 56a
guinte ordem do dia: 1) 00
da diretoria para alteração dos
estatutos; 2) outros assuntos de)

 

interêsse da sociedade Blumenau,
18 de junho de 1968. Roberto Zfim-
mermann, diretor-superintendente”

     

  

Obedecendo ao primeiro item da
|; ordem do dia, o senhor presidente
44 mim, secretário, que
procedesse 16 da proposta
da diretoria, que é do sema
teor: “Proposta da diretoria.

| nhores acionistas. A diretoria
- ConRodolpho Kancder S/A

 

      

 

  

e Indústria, vem de submeter à
apreciação e aprovação dos senho
res acioniste alte ao de seus
estatutos is no que concerne 
as atribuições privativas da dire
toria, para deixar expresso que a
mesma po fazer a penhota ou
hipoteca dos bens sociais. Subme
portanto, a assembléia à aprovaçã
de que se 1.5 no

  

  

 

  

  

  

  

    

 

130 181  

 

  

 

 

Sta de 4.06 150805
8 6 atende as conveniência

OCIAis, merecendo, em 05
16 dos senhores acio-

Blumenau, 10 de julho de
8. 60 .50 

   

 

Wilmar Luz. Submetida
3 0 acima à discussão e

posterior votação dos senhores
icionistas, verificou-se 2 00 
unânime da mesma, declarando o
senhor6 0 à pre-

| sente alieração Em obediência a
ordem do dia, o senhor presidente
passou ao segundo item: Outros

untos de interêsse da sociedade.
omo ninguém quisesse fazer uso

 

 

  

 

C

  
   

  

 

da palavra e nada mais havendo a
tratar, suspendeu a sessão, o senhor

| presidente, pelo tempo necess:

a ratura da presente ate
depois de lida e achada conforme
101 aprovada 90 unanimidade.
(Ass. ) Alcides, Abreu, Roberto Zim-

 

Goulart, Walter
Metzer,0
ireul, Humberto

mermann,
Kander,
Metzger,

  
Ludwi
Curt

  

Sada Blumenau, 15 de julho de
1968. Roberto Zimmermann, presi-
4 6 Humberto Sada, secretário.
Reconheço as firmas retro de

Roberto Zimmermann e Humberto
Sada, do que dou fé, Em testemu-
nho SIM. da verdade, Blumenau,
14 de agósio de 1968. Sérgio Ivan
Margarida, escrevente juramentado.

    

N. 29.054 Conferida e arquiva-
da or despacho da Junta Co-
nc 11 em isão de hoje. Secretaria da Junta Comercial de

  

 
| Santa Catarina, em Florianópolis,
14 de agósto de 1968.

P/secretário: Clírio Cruz

(4754)

3 DE CONSERVAS

 

   

5 1
087 E 3010 00.5-

1

CF CC. N 84 686.120

Assembléia geral ordinária

VOCAÇÃO

  

001 08 sr acionis-
tas ibrica de Conservas Ind. e
Cc on: 5.6 para a

ordinária, a reali.

 

       

    

de setembro de
1 5 3 na sede social,
1 1 8

1 do dia
1 1 Leitura, exame, discussã e
1 21 16 160 4 diretoria,
| ba 0 6 40 0510
1 le contas da administra

   

 

ao exercício
dezembro «de

  
         

  

1 do consletra k, com a seguinte reda 31 ce remune= praticar todos os atos neces- | 3 de interêsse social.sários a penhora ou hipoteca dos os arionistasbens soc . 40 neces 1 e disposição dos srs.ao bem andamento dos negócios | à sede ocial, os do-da sociedade”. A seguir 0 10 01 a 52 ref o artigoparecer do conselho fiscal que está 1 810401 . 2.627 4 26 deassim exarado: O conselho fiscal de | ie 1940
Rodolpho Kander &S Com. e! . 06 116 60 46 1968Ind 9 seus membros abaixo | 6 no)5assinados, tendo examinado a pro- 1 0 6
posta da diretoria desta data, rela-
ivo a alteração dos estatutos no
que se refere a atribuicões privati
vas da sociedade para efeito d    16

15bens

nece

penhora e hipoteca do
emp

 

  da   
intedosconhecimento

em data de
Diretor

   
do 7
1 1   

    
   

 

. 2 da
3

 

  
la

tos 108 credores c
discriminados.

— Anos —
Kunt

967 580,36

Total geral 5 58086

   
Jensen,

Roberto
diretor-gerente. 1
Cardoso, diretor-

 

   

 

 

   

     

  

  

 

   

Y ne, diretor-secre-tário
1 (3x1) (4695)

Levo no conhecimento dos inte. àé aue, em de de 2328-03-68,
3 0 8 Diretor do Tesou.
do Estado para pagamento a
7 1 28 1.03070 de

n. 18 e em.
n

5.0/01, re-
ati ícios Fin-
tr Estado abai-| xo

4
Valores U02 guiar Costa

1 1 1 e. 1965/66 1.030,7
4 101 geral NCr$ 1.030,70. 1

 



11 -868

1150 70

conhecimento
em data

iretor

Levo ao
ressados que,
encaminhesi o
ro do 1
0
00

dos

de 2

do

amento

3,46

-03-68,

sou-
a

de

040- Anos

Abílio Pôrt
1963
Adélia

3 1

481

855
50

1
10.85

dido 1
— 15)

3 - 1964 30 99
Alaide Amorim Garcia

na — 1964 — 15,35,
Alberto Pasa —
59,50.

Albino Demartini
1962 — 9,20.

Alcebiades
nópolis — 1962 -
Aldomira 30

Guarujá do Sul
Alice Meireiles

guaçu — 1959/64 -
Aimida Prusc -

408 - 1964 60,00.
Alvina da Silva Turvo

— 9,00.
2 0

ranga —1963 6.00

281 - R
- 1963 6,00.

Amabile Hermes -
1965 — 21,36.
10 15 4 802

31,00.
Américo Gomes Meireles

Francisco do Sul 1963
Américo Martins dos &

Florianópolis 1965 -
Ana Duarte0

—- 1964 9,00.
Ana Paula de

Florianópolis
Ana Piper:

— 1961 —

Amália Cordeiro Fagundes
110908 -- 1964 - 72 65.

30 - 40
11600.

2 8
1963/64 20,00.

13 Cava (Irmã
0 -- 196264
Ângelo Rolim de

xambu do Sul — 196:
Anita Ana M — R
1964 — 105,00

Anita Chatarina T. Ce
pecó — a262/64 -- 42.10
6 2
61 8
Antônio João de

1965 — 3 20.

Arceingelo Mezari —
0 do Oeste — 1959-

Arlete Soares Lemos
1961/64 52,20

Arlindo N
1962/64 — (
.282 0-
Laguna — 1964 — 9,00.
51 Ubiratan Jaime

fra -— 1964 46.28
Auto Onibus

Florianópo
0 6

1964 -- 7839.
008
1965 x

Banito
- 41,99.

Bez 2

7-40859

Lagu-

Chapecó 1964

- 2206 -—

Alves Fioria-
6,00.

Guterres -
1963/64 80,00.

Sperandio —
13,12.

Rio dos

Wincke

io d

Campos

Lajes

899

6,00.
tos

— 93,66
Araquari

Pinho
6,00

Imbituba

Souza
196

0
19,20

Luiz Alves

44
51,08.

— Ca
3,00.

0 do Campo

6

da Hora

1,90

0

 
10

8 CEILIAL
7ELITEETTAa ao

ia e Farmácia Catarinense"
Florianópolis — 1964

156,76

Fugênia S: Garcia -
01 1965 2
040

105 Floria-

Florianó-
00
500

30 50

Ta
364

Fen 11 1
o José do 0 196

1

2 de Jesus
2136

inadete0
165 - 10,50

da Silva
00
45 30

45,00.
as Santos

9,78

Whetti

ria De

118 CA
1954/65

Dagc

21,

ão de 1 Rosa —
— 119,51.

ão de2
4,00

E:

Vidal

10 —

110
1965

aniga
— 21,00.

a Leandro -
— 92,52.

reitas —Neves F
20.

des Carvalho Ara-
— 1962 6,00.

82

11 de
1,24.

Motta Ávila
- 0,90.

Peters Flo-

10

no Fantini "dos
1965 — 24,36.

Gerrald

o Corrêa
O.
0

8 3136.
1 Mor” ra

— 24,50.
nmar'z

24,50.
renciana Bertan
1964 — 15,00. Í
Oliveira — Chapecó )|

84,00.

Teodoro Vidal
28.00
dos

64 —

Lima

08
130,30
1

70

11
11
5

1

Wesler
1965 10,50,
Pellegrini

33.06

2
1,14
Silva Pauli
105,00

ein —

550 4-
1965 —

na Floria-

da

1
São José

1
Criciú- |

Flo

Con- |

|
]

|

Flo- 1

- 80 00

1

0

Na-|

3

1965

60 - 1965 537,60. 1
Maria Izabel Abel — Sombrio —

1965 — 24,50. |
Maria Izabel Schmitz Amarante

— Florianópolis — 19685 — 3,84. 1
Maria Joana Conceição — Flioria-

nópolis 1965 14,90.
Maria Joana de Souza — Floria-

nópolis — 1965 — 3,56.
Maria Joana dos Santos

rianópo -- 1965 3,56.
Maria Jovita Aguiar — Sombrio
1965 21,36.

Maria a Duarte
ga 1965 — 63,00.
Maria Júlia Zaczasikki

Vieira — 1965 — 24,50.
Maria Justina Miranda — Floria-
60 - 1965 — 2,67.
Maria Leoni Gonçalves da Rosa -4
0
Maria Leocádia Farias— Floria.

nópolis 1965 1,14:
Maria Lesi Ramos Back — Flo-

rianópolis — 1965 — 30,60
Maria Luiza da Silva

nópolis — 1965 — 8,90.
Maria Machado da Silva — Ara-

1 - 1962 — 3,20.

aria Machado Pacheco — La-
guna — 1965 — 31,50.
Maria27 — Floria.

nópolis — 1965 — "7,00. 1
Maria Marli Vieira — Criciúma,
1965 — 185,92, 1

Maria Mercedes Alves Perito
.2 - 1965 — 17,50
Maria Mercedes de Amorim Hirt

— Pôrto União — 1965 — 21 30.
Maria Mercedes Turnes — Santo

seo1ro da Imperatriz — 1964/65 —
7,00.

Maria Minotto Borsatto
ciúma — 1962 — 5,40.
Maria Moizés — São José — 1965
— 3,20

4 Natalina Cunha - 0-
60 1965 -7 184.

Maria Natividade Conceição —
Florianópolis — 1965 — 17,80.
2 08880 —.

Orleães — 1965 — 10,50.
42 086— Gaspar —— 1965
21,36.

Maria Olindina Vieira
— 1965 — 21,36.

Maria Perucki — Criciúma
1965 — 119,51.
Maria Pickler Cachoeira — Tuba-'
0 - 1965 — 31,50
330-1 — São Mi-|

guel do Osste — 1965 — 7,00. 1
Maria Rosa Borges — Chapecó —
— 17,50.

Maria Salete Kemor de Souza —-

— Flo; |

— Ttuporan-

Major

Floria-

— “Cri:

— São Jo-

1 1965 -—17,50.
Maria Saurim Casetti — Campo

1 1965 24,50.

Maria Savi Mondo —
1965 — 69,48.

Maria Lila Silvano —

Araranguá

Videira —
1965 — 7,00
Maria Soares

- 1964 — 6,00.

Maria Soares
1955 — 8,09.

Maria Souza Tavares

Rio das Antas

— Rio das Antas

601 — 1965 — 22,08.

Jos
1
0 — 1965 — 52,00.

1

6100

05

Maria 'feodora dos Santos — São

ria Tereza Jung — São Mar-|

Maria Terezinha Rosa Fernandos
— Sombrio — 1965 - 2450
Maria 7685 6

- 0 - 1965 7.00 1
Maria 0 Marcello — "Turvo
1965 — 28,00.

Maria Valverde de Souza
3 1965 — 3,14.

a Verônica Tomar
690 lis — 1965 — 22,08.

1 38
- 1965 — 11,32

dir 8 — Bela Vista
1963 20,00.

Yilza Melchieretto Cunha
1965 — 3,50.
2 01

1964 — 42,92,

3 Angelina 856
- 1965 178.00
100

Floria-

de

Luiz

Ca-

2 Batis|

100

[us

1

1965 — 3,30. | 3

1965 — 7.10
76 --

— 1965 — 39,68.
Zelinda Rovaris Vicento
1965 — 56,00.
6 21 - 80 420
mperatriz 1964/65 46,45,
Total geral .18 6.673,45

Levo ao conhecimento
ressados que, em de À
er minhei ao Sr. Diretor
TC 6 10 241 9

0
acordo com

penho
lat
dos
xo disc

Florianópolis

— Turvo

da

dos inte-
26-03

sou
a

de

21N-

68

0 4

a
da

“Dívida

S credo
iminado:

n. o

Credores — Anos — NCr$ Valores

Ademar1Melo

Alcindino Lino da
José — 1965 — 0,51.
Aldori Gentil da Silva

Wagner — 1 90,00.
Alice Capistrano -—— 410860
1955 — 21,36.

Aloásio
1965 — 12,30.

Alvir 6
— 24,36

40

1965

0 Simão Nervo — Quilor:-
0 - 1965 — 25,00.
André Pereira de

sia Fraga Mes,
nópolis — 1965 —
Antídio Rodrigues

Florianópolis
Antônio de

1963/65
045 -

1965 -  83.20.

016

Limaue

509Mande) de So
> JOSÉ — 1965 — 3,02.
Ary Luz — Florianópolis
207,77.

Aristides

nópolis — 19:
Ariindo 8021

19685 — &0,00.
Arlindo 51 - São José

dro — 1965 — 23,11.
Arnon Moreno Cardos 0
0 1965 5.6
56a0 = Videira

de 6132

074
Áurea Araújo
1965

Áurea
601
0 .700

dos
— 1965

Santos

— 35 200.

Vi6
dia — 19
Conrado

Irene

1965

16000
102601

7 011 enco 



118 1

do

iu

Flo

Juri

1

1
1

1

10 dis-

80

5 0504

10710 405
1-02-68,

com a

23, da ve
5à

286 lor

bz

-
1608
80

Sul 1965 -
Maria Ondina
1965 187,00,

Oscar
0

Total

Heinz

geral

conhecimento
, em data de

no sr. Diretor do
lo para

dos

8546 01

encar

ro do Esta
0

-

140
de NCr1 156,00,
relação n e
verba 3.1.5.0

1 16108

do

nº

es Estado

1
1

1 68 0
92 104

1966 156,00

al geral 156,00

evo ao
a:

iminhei no Í
do Estado al

ância de e

relaç
1

030
de

0 do

1:los 02-68,

01

inte-

Tesou-

empre
relat

Findos”, |
-1

11085

31
65

0 Se144
8373.62

873,62

Valores |Credores

3 104180 G

50
Total

cimento
em data

Diretrc

conhe

aque de

ao sr

do

importância
acôrdo

| penho n
1 4

aos
criminaedos.

0

com :
2, da
Dividas 2

dores
Exer

dos” Estad

. 1959

6009

0 -
geral

66

0
data

r. Direte
Jara 4

-8

ao

que,

ao

tos em

NCr$ Valor
05

1965
11

Cr)

A
0

Albino

Albino

Albino

Albio Boing
191

ande

44 2

1965

vino

Timbó

0085 1965
23.00 ina Souza

ino Soares São José

Florianópolis |

6 1965 514 do Sul
Alvaro naz

3 1965

00
— 1962

ssansiro
150,00

Ana Vieira —
1,054

Alzira Bahia
Florianópoli

Alzira
dêio —

Alzira
8
17

Sul
17
1965
1

3 Praia
12,00 Í
Nau Florianó

0,18 |
ASCUTTA

o Alipio
1965

160 José
1 1965

Mo

Maria
1965

6 Rite

1965
da

210

21,00
ser 1965

Ce - —Damartini

1965 14,00
lin: 104

10
Sul

3,44
Doene
1964
6

1965

1
jo 14,00
Albino Osvald

1965

Nova Trento
Am rica

Morro da

6
Sul 80

105,00

Rio do Américo
3,50 ão Francisco

Bittencourt Itajaí 68
É Ana

loris

de Souza
3.84

Rio do

10

608
110

no

Boing
23,04.

150

Alcidema
3 Alice

São Jose
Andrade
103
Angela

O

1965
Ana

São

80,21

José do Ce-

20

8
1965

2
1965

te

do

7 056
90,00
Fiorianó j

05

1
Ana Tv

Jaraguá

7

Faxi
14,00

Tuba
1965 Sul
0

1965
Ana
Lajes —

15,00

Flor60

0

05Aldo

Ana

aque

Otilia

Ana S nte

0
Ana 5

7,00

0

Mafra 0

São Martinho Umbelir

0

Biumenau

60,00

8 0 ne

Loef
1965

81 Dionisio as
1965

Fpolis sand

14

Farias

1964,

Soares

F

Scherer
17,39

Silva Cabral

Geronymo
do

Gomes de
do

Ribeiro
nópolis —

do

Paterno

Ana Julita G Medeiros —

Maria P,

:alves

69

Tuba-

0 José

Mondai 1965

0 1965

0

6—
oo

immer
320

76 1

Maravilha 1965

thaMarav

Videire

1

244
59,00

Fpolis

Costa 05

27 Jara-
65

Vieira
14,00

era
48,00.

sanoi-

São 00
321,86

Fpolis

S. Bittencourt
1965 — 9,91

de Almeida
14,00
lôres
84,00

Mo-

Pontes Ser-

Rio do

Laguna

r Hoepers — Ar-
19,00

2 10
ca —

20
1963 - 7,00
de Souza

Sul — 1965 — ..

Meireles
1965sul — =

Fiqueiredo
1965 237,54.

Florianópolis

oCsta
1962/65

Lopes da
ul

de Sou São
— 4,13

(Irmã Julita —
37,18

Bridaroli
1965 —— 3,50

Tubarão

Ar-

de Oliveira Souza
- 7,00

Silva — São José

dos Santos

Brus-

205
2,00
Xan> 31 1965

18 Mende 14

42,00
doros? 1

FE
- 90.00

— 17,50

rini Búrigo
29.50

Tuba- 



14 -868 .38701044
2emTAaa

Angela Stolf Massaranduba irosina de livei res 1963 30,86 5
1965 — 1050 18 378.96 1 700 dos Santos Itajai!
Ángela Cândeo — Jacinto Macha 711 tahn 6 196: 1964 0

do — 1964/65 — 48,00 55 7 2 05 1961/62
Angelo Maria Bortoli Marari 1 8S&S. A
1965 — 22 birar 5 36,00 2 0 Frigeri 0 . 4 a a SilvnAngélica ado Luciano Lau-), Héiio Gaygent polis 1963 1956 6.75

101 1958/60 — 9,10 69.00 7 7 1 0Angelica S. 8078 Canoinhas Hortência Pachec 6 Santos | Leal 1962 31
- 1965 - 4200 1 Capinzal 128,16 | Marcolina Giassi Filho -1Angelina 8 85 Canoinhas 6 81 E eres 101 0 1959/62 — 1590

1964 -- 29.00 - 5 4 0 06 6
10 12 Rigo Videira - 11 Ana Marcelino Rio s Fpolis 1961 19,80

1963 —1,00 1 | . 96 1 Mariza Goulart LiberatoAni Ana da Silva - Tijucas | João António Luiz Laguna Íruí — 1955 — 222 50
1964 — 15,00 : Í 7 415,8: . Marli da C ão TAnita Barkes! (Irmã 01 040-1 éSão Martinho — 1965 - 64,00 al — 1965 10,80 ' Marly Fernandes Corrêa
3 1 71 0 01 1618 416261 São | Francisco do Sul — 1962

não — 1905 — 31,90 1 05 953 - 9094.06 Matilde Tezza Mattos : 1 AD Araci:Anita Polzl de Souza Curitiba 6 0 8- 5— 1961 3416 54 - 1965 0
08 - 1965 - 31,68 06 11 4 tio Machado : lis : 11 4 Gross éAnita Ramos Hoeprers . 11 108 1965 o 3 6 = SA OS 19
dente Nereu -—1965 — 14,00 1 1965 — 38 Maurilio Macha: F'polis | 1 ia 116 de 8Anita Sens Grahl Ituporanga| 1 6 .026 is Flo-! 1965 — 927 32 . 1 EE 6 eira — Cano
2 965 — 9 11 10 6 31 = : 114 1905 3.06
1 Caetano -1 Laudelin 10 61 1 81 Itaiópolis Mar Barbosa da Silveira

vo — 1965 — 260,00 1 195776 3

Antonieta Veras Caldeira Xan-! Laura R é ttencourt 1 1963 - 43 12
8 — 1963/64 — 126,00. 1 1962 08 8 6 0 070
Antônio Anastácio Pereira -1 Laura Sampaio Canto Jagua- 9 7. 1 . 46 200.01 1

jucas — 1965 — 17,50 Íruna — 1962 1 0816 88.010 1561/64 tal geral 12.094,64
* Antônio Carlos Vieira - 0 Lauro de 2 0

1965 —22,92 0 =
Antônio Goulart — São José —i Lauro Chave E Curtibano: D - 4 -5 030128 5
Antônio João da Silva — São Jo-| Léa Huttner -— Joaçaba - 1964| 0 DOS SERVIC
— 1965 — 1,78 1

e Antônio José Maria — São José .6 005 Tubarão Resumo do têrmo de 00 5 do tê965 — 3,20 1965. — 2 ; de contrato entre o E 20 e a sia, 040 e:
Antônio Luopolito 16 024 85 06 — Tu Maria Luzia Rosa, em 28.3.68 Newto

São José — 1965 — 2,37 barão 1961 — 2,84 1
Antônio Liberato Simon — 7- 98 20 -1 Representante do Estado no ato
0 - 1965 — 21,00 0 196 2 - 9.51 1 - Sr. Francisco Furtado Maia, di 1 Representan
Antônio Luiz da Silva — São 0- Leni Costa Píau Canoinhas 01 40 05. SE REAnO:

sé — 1965 — 3,31 11962 — 8,04 Nome da contratada - Maria 1

60 1Bastos -! Leopoldo Raizer Trombudo Luzia Rosa. 1
0 - 1965 — 2,37 Central — 1963 6,00 Nacionalidade — Brasileira.
Antônio 0 4 Abreu ' “Leopoldina Souza Pedras 40 - 8

Taió - 1963 — 6,00 Grandes 1965 — 21,36 Repartição 105 1
000 — Pedras- 8006 Garbin Chapecó — 1962 Ramos”. À: 1

des — 1965 — 213,00 21 eemuneração 165 117.60

06100 0- 04 Miranda Barbosa - (mensais) Y | E:
ba — 1965 — 31,50 Carniça — 11 — 21,36 Verba — (Item) 3.1.1 ; 1

1
1
1

1

6.00
to

: — 33,75 30 — 1965 — 31,50
Miescilau — Streciwlh Xanxerê 7 5 152 Cordeiro

tuto
n da

4.5.05

do

1

607 8840 05.

1 10 00 001 1

ton 160. da Luz.

1000 1

1 ua 10100

Araci Adão Fraga São João do Leonidas Rodrigues - São Lou Duração — Um (1) ano.
Sul — 1964 — 36,00 renço do Oeste — 1965 125,00 Vigência — 19.4.68.
Aracy Secheidt de Arjena -— Cri 00 Nascimento Dalazen 020 0 6 saído com
0 - 1964 — 15.00 06 - 1961 — 2208 incorreção no original),

Aristides Quintino da oCsta Leonora 4. Sehmidt 1
Florianópolis — 1965 — 22,92 1965 — 342,00
Armando Aurélio Ferraro Urus 80Alves da Silva . 650 40 têrmo de contrato en

sanga — 1965 — 38,80 -48 — 1964 102,63 tre 0 120 é a sra.2  6- 0 do tê
8 00 66 10 1 Ramos — Brusque, 465 dos Saniss, em 8868 600210 entre

ianópolis — 1965 — 10,50 | = 1963/65 7812 SEA | 6 Bedr
Armelinda Rancatti de Deus -1 1 1 Ramos da Luz — = ntante do Estado no ato |
80 100 408 1455 — Brusque — 196 84 - 93 12 1 Das .1.0 Furtado Maia, di-
21,36 1 10 ker -- coran- 20 121 40 05.

1

1

109

010

3 SS 3 6.82 -- 6 : À Nome da  contiatada —3 0Arlindo Miihl — São José do Ce 1 3 >: 8 414 diretor geral
40 - 1964 — 11,65 1 Vieira Criciúma Bernardes dos Sar ne, 1

06 8-— GCGua- | ; Nacionalidade 77 bSrasileira. Nome do
rujá do Sul — 1964 — 135,00 4 dri — Rio do Sul : 965 Função — Profestóra de corte e | Beduschi.

Arthur de O. Bastos Filhos Flo- [21,86 = : À y 3800-4. = 1
60 - 1965 — 10,14 4 70 Maria Justina) 660 - Escola —Profissio-
Arthur Sedrez Neto - Brusque- Mafra 1965 — 14,07 nal Feminina de Concórdia.

1985 — 3,50 10 4 6 00- Remuneração NCr$ 150,00Ne 4 8 1 1 9 3 (mensais).Arthur Teixeira Schiefler — Tu 015 19 4,13 5
0 - 1965 — 52,56 0 Marta Kramel — Pouso 04 — (Item ) seis (6).

Arí Kuehl — Salete 1965 .. Redondo -— 1962/63 — 15,00 Duração — Até 31.12.68.

14,00 Lourenço Correia de Souza - Vigência — 8.8.68,
"Ari dos Passos Brito Fpoli: Santa Cecila — 1961 — 9,54

1965 — 7,00 Lourdes Daimagro Bianchi — 1
1 61 e ndrade Fpolis Miguel do Oeste — 1963 — 9,180Andrade Fpoli '| 0 18 Resumo do têrmo de renovação deAry 81 0 8 0

1

ratuba 1962 - 680entre o Estado € O Sr. Resumo do
2 - 1965 -- 7.00 Lourdes Vieira Farias — Criciúnia uiz Gonzaga Navarro 81012 02 3— Ary Suldanha do Amaral La - 1965 — 10,00 2 7.8.68 Orlando

3 --1965 - 3 Lucas Medeiros Netto - :ges 1965 85.00 Ex 0 0 65 38 2 72601 representante do Estado no atoAry Silveira de Souza Joinvil-

|

do No 1965 58,20 81.0 1le — 1965 — 28268 Luci Castro Barbosa — Laguna - 000 Furtado2
Atílio0 88 - 11961763 — 19,66 601 61 40 08.

—- 1965 — 324,00 Lúcia Adélia Garcia — Jaguaru Nome do contratado — Luiz Gon-Augusto Padilhas Tangará na 1961 — 14,20 zaga Navarro Stotz.
. 1965 — 42,72 Lúcia de Oliver: Ibirama - Nacionalidade — Brasileira,

Augusto Pires Cordeiro — Herval

|

1961 — 7,36 Funçã - 80 5do Oeste — 1964 — 12,00 Lúcia Losi Itapema — 1963 - ie o de Fis ção da
Aurora Berta Fontana — Tangará 40.00 : |

— 1965 — 21,36 : Lúcia Marcenowicz - Joinville — Repartição — Junto 4 SecretariaAurora Scola — Luiz Alves — 1964 o 133,81 : 1 da Fazenda do Paraná.
1964/65 — 45,00 100 Remuneracão NCr$ 924460
Aurora Tomim Mazieiro Cam 38 - 1961 — 28,83 | (mensais)

pos — 1965 —42,72 010Góss 05 Verba 1 6 (6)224 05 1960 — 2,383 | Duração Um (1) ano.- 19865 — 138,00 | Luiz Gonzaga M. Vieira — 0 Vigência — 2.6.68

ent

do contrata

0
50 — Am  

Duração
Vigência 



1505
o

OLA
1 801

0 17-7-68/2

San.
de ju

processus-

ario iami-

exarou 0

50 4
1 1 1

nos

61 1

4

0.5

— Gar-
par-

io interessado
14 NUTS

9065
40008 — À

- 14010

0 Dulce
Prof. .8
04
10

Dino-
Anto.
144

Everal-

545110
raça

— Jane 08

06 40 8110
0. a Disp. da Pre-

10 JOSE 5,00

08 Denise

110
511 — 01.

1 -
0

Aditamento Hermes Jus-

FPatrianova Fiscal da Fa-

18 aposentado — + 5,00

19 GB - Hermes

; — Aditamento Isaura Cons-

ni Pereira Prof. G.E. Ivo

Aquino — Exatoria de Gaspar —

5,00 Junho 68 Gilcemara

0 - Juça da Silva

Esc. Ponto Alto — Araqua.

5,00 Janeiro 68 Eli-

10 —

GE.
5,00

Paulo
Ja.

10

.0 =

1

1 01.

75
1

0--2 4 52

of. Esc. Ponto Alto — Araqua..

5,00 Abril 68 José

Aditamento Conceição Da-

amos — PFrof. Esc. Rio De-

Urussanga - + 5,00

68 Eliane

0 Anita Abatti

nontin — Prof. Esc. Linha Alto

Salto Veloso — 15,00

Celia — Paulo Pedro
Amasilia

EE.RR. Prof,
Joinville

Luiz

ia R
rto

60

050
—

1 68
8 Aditamento

8 Hess — Prof

.0110 Vieira
5.00 Maio 68

10 — Aditamento — Caribio Eu.

809101 — Prof. Esc. Santa

. 0-150 Ramos — +

5.90 Julho 68 — Rosana

11 Aditamento Dirce

ado Costa Enc. Serviço

ensa Oficta! do Estado

0 0 68 Patricia

12 — Aditamento — Daltir Cam-

pos Luiz — Prec f. Esc. Campo do

8 .0 Jaguaruna - - 5,00

68 Moacir

— Aditamento —

- Ma-
Im-

9

0
3
1
160 30
1 1992 + 5.00
1

14 Aditamento — Edith Mas-

crio Lorenzini — Prof. ..

Prof. Olga . 4 Abreu São

105 10,00 — Março 68 —

nia — Nédio
15 Aditamento
. Dias Passos
so Fundo 1 — São José do Cerrito

5,00 Junho 68 05

02.

ski Prof. G.E. Raul Pom-

Campo Ére 5,00

Fernando
Aditamento — Genésio Pedro

Servente Tesouro do
5,00 0 68 -

Rigo Ber:
Prof. EE.RR.
Morro da Fu

Fevereiro 68

Do-
e Ta.

-— Elizabete
Prof. Esc. Pas-

16

1 05

4

Lori)

17 -
10
510

00

18 0 Helena Dóris

Coelho Lamêgo — Aux. Escr. Ma-

rnidade Carmela Dutra
Abril 68 Paulo

19 — Aditamento —

Cuni - of. G.E. São

Criciúma 5,00. —

Tidefonso
— Aditamento -—

Prof. EE.RR.
- 3
Rogemir

68

Cristovão
Maio 68

Iracema Fa.
Prof, Solon

5,00 0

.4

-2 6-

5,00 |

Têda Darélia |

1 0 4001

6.1

dO 5010

la Catarina, 8 ut

Ino. ue 1900, 1105

a

1

0

5505 dia06

| 61606 00065549 1

1610

0

160

seguinte

Ge aU

54010

1041

0

Nº 6 0 N. do 066850
65820 — Percentagem

gência — Relacionamento
uidade

Vas
LUCA -

1 - 023585
Silveira

0 Francisco
— 5% 5-1-68 - 10 4.

1 100
2 - 1090 Carvalho deAlceu

23-5.67 -5 83.17

- 1
1090

23-5-67
105

3462 - 00.
3

5

polls
4

res
1001

5 — S/N Alzira Mafia Fran-

Cisco o. - 6-11-67 7,710

1621
6

1204 401
30,61

Altino
15-67

Soa-
Fio-

Amilton Schmidt
Fiorianopolis

Ana Santiago
9.7-68 —

de

Oliveira Cri-

2
8 29 Filho

Flo-
Porfirio
8171 -

Andre
23-5-675% -

rianópolis
9 — 123

50% —
—- Antônio Godinho Ne-

to 20-1-68 — Florianópo.

18
10 — 704 — Antônio Lori Siquei-

— 5% 21 3.66 126,74

11 157 7 52 ==

Florianópolis

1-7-67
12 5402

2320200 =

ra

ijucas

Ari Silva 10%

113/12 — Florianópo-

lis
13

Waltrick

Lages
14 10

Pereira — 5%
Imarui

15 - 8 -

tunes
Branco

16 — 177 — Canuto Leopoldo A,

Torres — 5% — 7.6-68 Floria-

nópolis
17 — 2544 —

| Silva 5% -
Florianópolis

18 136
15
60

19 396
4 — 5%

Aristóteles Soeiro
1-1-65 27460

— S/N

Bernadete Medeiros

17.5-67 — 31,43 —

jândida Medeiros An-

5 — 26-3-68 — Barro

Célia
23-5-67

Ribeiro
37,14

012 Maria B.
20-4 68 Flo-594 2

— Djanira Vieira Sch-

24.4 68 — Florianó-

1-11-667— 58,80
Esquina

— 33
59— 20-6-67

polis
22

Emilio Goebel
30,56

1

jo 56 - Elinósia Vieira Fer

[=

19
— 06.

— 9 —6120
2-5.68 — Imarui

23 — 5462 — Evelásio Fernandes

5% — 30-5-68 Rio do Sul

24 156 Dr. Ferando Luiz

Heusi — 5% — 17.,7-68 Blume-

nau
25 730 — EF

me Buendgens —
630,60 — Florianópolis

26 — T02 — Gilberto Antônio Ko.

pecki — 5% — 1-1-65 — 106,40

900
97

50

Guilher-
1-1-65 —

ederico
10%

Ferreira
Canoin-

Haroldo
823,801-1 65

S/N —20
17-5-67 31,43 — Rodeio

Jaciná Beiro
Florianópolis

Janor Bianchini

— Florianópolis

João Artner L. Gon-
10 4-68
006 — 5

30,60 Tukarão

calves
32 5517
1-7-67 —

4

WE AX aa

Ds

00

34 — 1194
6

04

ra o 12-t

1060
35 6080

de Oliveira
Miguel

46 1 45
70.

Lui

1 -1 -0

0
9

Mar

no
-5-68

a Machado dos

Crie

Jogo
Passos — 5%

9194
0 14

1

Passagem
Dutra

Santana
Quirino

38
dino

39

5%

40)

65-08 —

061 040

11.0.
040

Tijuc

Manoel 00

21-5-68

0

268— 5%

41

Nascimento —
rianópolis

do
Flo.o

05 267-68240

O Governador
ta Catarina, em

iho 6 1965, nos
relacionados, oriundos do
referente 4 025540 6

relacionamento de01
rou o seguinte despacho:

do
3

Estado de
de 26

Precessos

DNamn-

de ju-
abaixo
DORSP

DEFIRO

Nº de ordem — N. do processo —
Interessado — Percentagem —Vi.
gencia — Relacionamento — Loc:
udade

1

Figueredo
9.66 - 67,20

1 — 148 — Maria
reica — 5% — 1
Jaguaruna
2 — 39

queira
2

3 — S/N —
za 5% —
Florianópolis

1 — 38 Maria
tos — 5% - 1.1
33020605

5 -- 1 - Maria dos
ques — 65 23-11-65
1

6 — 9101

Canale — 5%
Trindade

7 - 141 -
0 -

Tijucas
8 - 36 —

sen — 1
polis

9 -

27-1-68
10 -

7

4
Major

Maria Bueno
11-4-68

Maria Joana d
23-5-67

Sou.

- 80,61 
José

65

dos San-
102.80

745505-
3369 —

Maria
1 1-65

Rinaldi Del
102,80

Maria
23-5

4 5
38, Maria

— 13.

Terezinha
6-68

Cla-
5% — Florianó-

37 — Mario Morais —
Florianópolis

Milton Cunha 1
04 10 98
0 Tesseroli
Florianópolis
Nilson Ernesto Hack

7 6-68 Florianópolis
Nalton Venceslau

1-6-66 149,31

5

3

5876

1-7-68

1159 -

- 3021

da Costa
Florianópolis

11
5%

12 —

— 8%

Odilon Fortunato

PREFEITURAS

LEI N. 883

Restrutura,
transforma

extingue, cria e,
Cargos públic os,

concede aumento de vencimen-
-tos, proventos e pensões e dá
eutras providências,

O povo de 06
representantes, decreta e
no a seguinte lei:
. -1 Ficam instituídos

novos níveis de vencimento
funcionalismo da Prefeitura,
vada a estruturação funcior

quadros de ns. 1

, por Seus
eu sancio

08

141
(um) à   040 3

transformados
. 2 2
criados e

 

para!

1-8. 66

Eunic
FIOTIiAno.,

Orestes Scandola-
55-68 S.M. do Oes-

Alves -
rFioriano:

5

45
1-5-67

8 Ga.
— 48360

Matra
Rainério

37,14 —

10-4 68
6047
23-5-67

0
104.

Goulart
Fiorianó-

Ramiro
81.71

015
1009

59

2
25-1

Maria Macha-

do .68 - Floriano-

88
Sady

(4,36 —
Chagas

rioria.10% 0 -

00
24 5715

10-6. 67
5

6 — 5

110,88 Videira

3003 Re-
23-5.67 129,03

Salim 0

2

26 5 -

Fioric60
26 1

zende 0
10605

2ve-S, Sergio Uchôa
9-10.67 — 48,5539

Severino Ferreira L.
10-12-66 53,38

27 37

0 5
Florianópolis

28 109U Silvio Octávio Ber.
5 1-1-65 109,40nardi —

Joaçaba
29 — 1057 —

. Martins — 5
M. do Oeste

30 S/N
reili 10%

Florianópolis
127
-68

/N

DESDE Handira
4-5.68 — SS,

Signo-
1-5265 203,5:

Valci Cardoso
Florianópolis

— Valdemar Dias Fer.
23-5-67 48,84

60
36 Walter Fernando Piaz-

16.9-67 — Florianó-

Walter Muller
42,15

Leal
— Blume-

Vidia Lidia Soares
33,53 — Floria-

60
36 200

Laus 5%
Florianópolis

37 5482 —
Martins — 5º
nópolis
38

ques
39 -

Wanda
23-5-67

Santos
55,04

dos

Wiliamm
7-1 68

Carlos
0 — — Floria-

Zenir da Silve1 Mar-
19-4 68 — Passagem

11 — Zilma 9 B.Silveirà
17-5-67 31,43 — Ima.

9193

ruí
40 -

600

Valle
89,67

Pereira
Flo-

MUNICIPAIS

PREFINTURA MUNICIPAL 6 0606

todos os efeito
incluídos e tra
vamente, nos

, OS cargos excluídos
formados, respecti-

quadros e tabelas ane-

OS cargos vagos con-
sequência da presente lei, serão
providos na forma do disposto no

108, e seus parágrafos da Cons:
uição Estadual.

& 2º 085 50
que à data da

em

rt.

municipais
promulgação da

Constituição de 1967 do Estado de
Santa Catarina tenham 5 (cinco)
nos de exercício público, fica asse.

da a estabilidade, podendo 0
060 respectivo en.
4.

t. 3 Os proventos e pensões
inativos e Pensionistas, respecti.

E 



1897191 101641

9 am 00 63040 0 1 0 640 4
(trinta por cento). | cursos do orçamento
00 Não haverá; ão o 6 do Poder E

proventos inferiores a NCrS 100,00) torizado à abrir o: crédito 5543

(cem cruzeiros novos), nem pen rios, por anulação de dotações 01 16 1 11 = 2

56inferiores a NCr$ 60,00 (sessen-| culros recursos 0. : Ex 1 02 86 9 Denominação — Nível

ta cruzeiros novos). 1 Art. 183 lei ent

Art. 4 — Para os fins previstos vigor partir de 1º de

no artigo 1.620, da lei n. 246, de; 1968, d

15-11-1955, a carreira de escriturário

€ considerada auxiliar à de1 Me 6

Administrativo, e que lhe dá acesso ço Municipal, em Florianópolis, 2 — Topó

em promoção por merecimento Ou gos 1º de julho de 1968. )

por antiguidade.
Art. 5º — A ajuda de custo pre Acácio Garibaldi 1

vista no artigo 8º, da lei n. 837, del feito1. Farmacêutic .-17 1 70

16-07-1967, é fixada em NCr$ 1.000,00 2 0 1 t 5 0 -PF

(um mil?cruzeiros novos). | Rufino José da Siiva, Secretário: 3 155010 -25

Parágrafo único — E fixada em de Administração, 1 06 13 1 .1

contrario. 6
: de Obra
afos

S. Thiago, Social —

eu 1 0 ) 12 4 - 01 -

0 600,00 (seiscentos Cruzeiros; 6 Ater nte D al Ref. X. j — Atendente — Raf. IT.

novos) a ajuda de custo ao Pro-, 0 8 Secretário de Fií 1 0550 04 —

curador Geral pelos serviços pres-
tados a municipalidade.

Ari. 6º — A Secretaria de Admi- Jauro Dêntice Li 15 Secretári

nistração procederá, dentro do pra. de Serviços Fublicos.
zo de noventa (90) dias, a apostila

dos títulos dos servidores cu João David de Souza, Secretáric 0550 0 - 3 rofessor Normalista

cargos foram, com esta lei an: e Obras. -4 IM:

formados e alterados ou re 1

rados. Í 40 2 Pereira, Secretário — Dire 0 -6. 29 — Diretor de Grupo —-12

Art. 17 — A redação do artigo 5 Executivo do PLADEM. 1 157 25014 2 -8 -. 5800 -13.

lei . 837 4 16-07-67 passa a 1 - 7 e é 1 Técnico em 0

ur à seguinte: Luiz0 Filomeno, Secretário : e :

“Os professôres municipais efeti- para os Assuntos do Estreito. 20 - 2 r de Grupo Ref. Y. Zelador de Grupo — Ref. LL.

vos, com exercício em estabeleci-, E E ; Não Titule — 3 Professor Não Titulado —

mento escolar Por mais 2 (dois) Publicada a presente lei na Secre- 2 2 11

05 somente poderão ser 0-3 4 Administ ão, aos deze- :

dos a pedido, ou em virtude de nove dias do mês de julho do ano

falta grave devidamente japurada, de mil novecentos e sessenta e oito.

265 00 inquérito admi-

nistrativo”. Tereza dos Santos Teodoro, Dire- EE

Art. 8! — As despesas decorrentes (tor da Secretaria de Administração. — 23 0 ATUAL

1

3

1 0500

1
104

1 Denominação —

-5 = = 7 5 tend : 6 9 — Intendente —
— SITUAÇÃO ATÉ AL 1710 008 == 80 5 5-0

N. de cargo — Denominação N. de cargo — Carreir: Clas: 1 3 01 Gabinete 9. - 014

Nível Nível — Secretário Particular — O-3.

2 1 = = 2 2 - Supervisor — -4. j 2 - 5 0 - -3.

7 Servente - -1. 6 — Contínuo - x E 2 4 Diretor de Diretoria — 3. 5 — Diretor de Diretoria — C-2.

10 — Contínuo — PF-3. Chefe deC : Chefe de Gabinete — C-1.

1 — Vigia — PF-3. 10 — Contínuo — 7

—

PF-12. 2 — Diretor de . Diretor Geral — -1

4 — Contínuo 027 Procurado: é 2. | 1 Procurador1 - 6 -1.

10 — Guarda EF. - — PF-15. — Assessor Técnico 1 1 Diretor Técnico - 6-1.

19 — Guarda Fiscal — 8

 

20 — Guarda Fiscal —-5
 

PF-16. À RE,

6 — GuardaFiscal 02 -17. CARGOS ISOLADOS,

8 — Auxiliar de Administração —
PF-5.

1 — Porteiro — PF.
9 — Auxiliar de Intendência —

FF-6.
5 — Auxiliar de Administração —

1

|
1

|

: | E E SENASIC A
PF-6.

| - LEEEEE AsEAcara 2GIEMI

o
|
0

 

91 — Escriturário — “ .15. N > Cart - —Denominação - 40 -00- Nível

1 -3 - PE7.
5 — Auxiliar de0 - -7
3 — Auxiliar de Administração —

-7.
3 —1 42 620
6 - Escriturário — PF-8.
5 — Escriturário — PF-9.
2 — Auxiliar de Engenharia

ji PF-4. Í 1 Motorista - -14.

0 -6. Í 5 - 0 — PF-16.
Desenhista — PF-11. 1 1 - 9— PF-20.
460 - -16 E - Subdiretor — PF-23.
Diretor de Grupo — QM-5.

de Grupo --6. 2 Diretor de Grupo —-12.
— Ref. IX. 14 — Coveiro — Ref, IL.

nte Distrital — Ref j — Atendente Distrital — Ref. II
-10. 5 7 0 4 y — Ref. 7 71 = 1 8071 1 9 = 2 2 tor de Grupo Ref . - Zelador de Grupo — Ref. 1.
=1AEREDCIE 8 Escriturário ; : rofessor 00 13 - 000 70

7 - Oficial Administrativo
SE :

-11.
1 — Auxiliar de Engenharia

EESTI: 10 — Oficial Administrativo
Eis. -19

14 — Escriturário — “B” -

10 — Escriturário — “C”

QUADRO GERAL DO0

1 Fi 1 01 12 2 840

3 — Fiscal de Obras — 12.
3 —1 Administrativo

-12. 6 - Oficial Administrativo

1 — PF-20. — 1

2 -1 Administrativo — PF Cr$ 98,00, f — NCr$ 130,00.

PF-13.
52 99,00. $ 133,00.

3 — Tesoureiro — -14. F-3 — NCr$ 101,00. F-13 — NCr$ 138,00

3 — Técnico em Contabilidade — -4 -3 104,00. -14 — NCr$ 146,00.

-16. 6 — Oficial Administrativo - 567 89 - -15 NCr$ 156,00.

— PF-22. 157 UU. ; NCr$ 170,00.

— Fiscal de Finanças — “A” — = 1 -17 NCr$ 185,00.

19. Y 6

5 51 45 - -11 5 — Fiscal Finanças “B” — 1 -5 131,00.

-20.
-11 -8 140,00.

4 — Fiscal de Finanças — PF-12. 3 — Fiscal de Finanças 07 Si 5 11
-5 1 -12 - 1 8 61,00.

3 — Auxiliar de Contabilidade — -13 85 171.00

-10.
14 1 5 184.00 1 1 7

1 — Auxiliar de Contabilidade — É Contabilista — “A” E 1 Nr: 198,00. 5 — 6 400,00.

PF-11. Contabilista — “B” 3 1 75 212.00.

1 — Contabilista -— 3.2 3 5,00.
ActooeUEL EMI UA — 241,00.

  



-1
FG-
FG-3 — NCr$ 20,00. 63 —
FG-4 —5

087 COMISSÃO

tuv,00. -1 08 600.00
-2 - NCr$ 400,00.
-3 - .8 30000
-4 - NCr$ 250,00.

5 350,00

25 25000
8 200.00
5 185,00

5 150,00

70

-8 5000.
5 70,00

Ref. 1 — NCr$ 118,00.
Ref. 11 - NCr$ 120,00.

FUNÇÃO GRATIFICADA

-
2 - NCIS

50,00 46
30,00

5 100,00
— NCr$ 60,00
5 30.00

10,00.
 

QM
-6
-7 —
-8

Ref.
Ref

QUADRO DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL

Escala Salaviai de Vencimentos

" SITUAÇÃO ATUAL
| QNMIO0) — NCr$130,00.

|

: |

|

98,00
101,00

2 106,00
4 — NCr$ 113,00.

-5 — NCr$ 123,00
NCr$ 135,00
NCr$ 151,00

— NCr$ 167,00
-9 — NCr$ 188,00.
Y — NCr$ 60,00

. Z — NCr$ 70,00

-12 5 16000
3 - .05 25000
8 300,00.

1 - .5 118 00.
Ref. IT —8 120,00

SITUAÇÃOPROPOSTA

JSD UE LULAL

 
 

C-1

1

-11 - .35 150,00

QUADRO 800

CARGOS PM COMISSÃO

Procurador Geral,
Diretor Técnico.
Diretor Geral.
Chefe de Gabinete.
Diretor de DePa: tamento,

Diretor de Diretoria.
Oficial de Gabinete.

Supervisor Administra':vo.
Secretário Particular
Interndente,

Administrador.

08088

Chefe de Secção ou Divisão.
Chefe de 0 120 4 Grupo.
Chefe de Portaria e Chefe de Arquivo.

GABINETE DO PREFEITO

LOTAÇÃO PROPOSTA

N. de Cargos — Denominação — Classe — Nível

COMISSÃO

—Chefe de Gabinete
— Diretor de Diretoria
— Oficial de Gabinete
— Secretário Particular

CARREIRA
— Oficial Administrativo - 8 -19
=>0 -- -18
—Escriturário o” PY-I7,
— Contínuo — “CC” —-11
— Contínuo — “B” PF-12

Continuo -- 4 -11

PROCURADORIA GERAL

LOTAÇÃO PROPOSTA

N. de Cargos — 00 - 0— Nível

COMISSÃO
— Procurador Geral -1

05
— Oficial Administrativo —7 —
— Escriturário — 07 — -17.

-- .0 — “B” —
— Escriturário —
— Contínuo — “B” —

PF-20

ISOLADO
2 — Procurador — — PF- 35

 

14868

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM

0.0 PROPOSTA

. 460 — Denominação — Classe — Nível

COMISSÃO
1 - Diretor de Diretoria . - C-2

ISOLADO
PF-it.

- -14.

5 - 70 —
1 - Motorista —

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

040 PROPOSTA

N. de Cargos — Denominação — Classe — Nível

COMISSÃO

— Diretor Geral —
— Intendente — - 0-4

CARREIRA
— Oficial Administrativo —- “C” —
— Oficial Administrativo —- “E”
— Oficial Administrativo 519
— Escriturário — “D” — 2KF18.
— Escriturário — “C” — PF-17.
— Escriturário — “B” - -16
— Escriturário — “A” — 26-15.
— Contínuo — “C” - -12
— Contínuo - 7 - -12

- Contínuo — “A” — -11

ISOLADO
— PF-23

PF-22
— PF-20
— PF-19

1 — Subdiretor

SECRETARIA DE FINANÇAS

LOTAÇÃO PROPOSTA

N. de Cargos — Denominação — Classe — Nível

COMISSÃO
1 101

CARREIRA
5 — Oficial Administrativo 6 - -22.
2 — Oficial Administrativo 7 - PF-20
2 — Oficial Administrativo — “E” -19.
3 — Fiscal de5 - - -21

— Fiscal de Finanças 3 - -20.
- Fiscal de Finanças — “A” PF-19.

—Contabilista — 07 - 7.22
— Contabilista 7 - 7.21
— Contabilista “A” — PF-20.

Escriturário — “D” PF-18
- 80 0 - -17.

Escriturário — “B” -16
11 - -0 - 47 2.15

Contínuo - 0 - -1.
00 - 8 - -19
Contínuo -— “A” — PF-11

ISOLADO
- Assessor Financeiro — — PF-25.
Subdiretor — . - -23.

8 0

04000

N. de0 Denominnção — Classe — Nível

COMISSÃO
- 0-1.

-1.

l — Diretor Geral —
1 — Diretor Técnico-
2 — Supervisor — -3

CARREIRA
— Oficial Administrativo “E” — PF-19
— Escriturário “D" — PX-18,

1 - Escriturário — “C” — Piº-17,
1 — Escriturário — “B” PF-16.
— Escriturário ft -15.
-- 00 - -13
— Contínuo — * --32
00 -1

ISOLADO
2 — Subdiretor — = PRS23,
1 — Desenhista - -20

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Diretoria de Serviços Gerais

LOTAÇÃO PROPOSTA

N. de Cargos — Denominação — Classe — Nível

COMISSÃO
1 — Diretor de Diretoria — ... — C2,.
4 — Administrador — ... - 04. 



14-8 68

CABREIRA
— Oficial Administrativo — “EF” — PF-20
— Guarda Fiscal — “C” -17.
— Guarda Fiscal 3 -16
— Guarda Fiscal — 47 - -15
— Contínuo — “A” -11

ISOLADO
231 - 50 -

9 44
14 - 00

Ref. 11

Diretoria de E são 6 Assistncia Social

LOL. PROPOSTA

N. de Cargos — Denominarão — Classe — Nível

COMISSÃO
1 — Diretor de Diretoria — . - 072.

CARREIRA

1 — Oficial Administrativo “E” —
1 — Escriturário — “B” - 7-16
2 — Escriturário — “A” — PF-15
1 — Contínuo — “B” — PF-12.

ISOLADO
- -24.
3 --14
--13.

QM-12.
— QMH11.
- -10.

. .1 - . 11.
Ref. TI.

PF-19

1 — Assistente Social
1 — Técnico em Educação -
1 — Inspetor Escolar —
2 —Diretor de Grupo
30 — Professor Normulistc
62 — Professor Regional
13 — Professor Não Tit
17 — Zelador de Grupo -

Diretoria Municipal de Saúde

LOTAÇAO PROPOSTA

N. de Cargos - 00 - Classe — Nível

COMISSÃO
1 — Diretor de Diretoria — — C?.

CARREIRA
Escriturário — “A” — FPF-15.
Contínuo — “B” — -12

ISOLADO
Farmacêutico — -
Enfermeiro — .
Atendente Distrital —

SECRETARIA MUNICIPAL PARA OS ASSUNTOS DO ESTREITO

10749 00

N. de Cargos — 040 - Classe — Nível
COMISSÃO

1 — Administrador ; 0-4.
CARREIRA

1 — Oficial Administrativo — F — PF-20.
2 — Guarda Fiscal — B — PF-16.
3 — Guarda Fiscal — A — PF-15.
1 — Escriturário — B — Pf£ 16.
1 — Continuo — A — PF-11.

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

ORGANOGRAMA
1 — Gabinete do Prefeito.

11 — Secretaria de Administração.
III — Secretaria de Finanças.
IV — Secretaria de Obras.
V — Secretaria de Serviços Fúblicos.
VI — Secretaria Municipal para os Assuntos do Estreito.

VII — Secretaria Executiva do PLADEM,.

11 SUBORDINAÇÃO:
1 --2 4 Gabinete

Procuradoria Geral.
Departamento Municipa. de Estradas de Rodagem.
Diretoria de Turismo e Comunicações.
Conselho de Engenhari:, Arquitetura e Urbanismo.
Conselho de Contribuintes.
Conselho Municipal de 850

II — Diretoria Geral.
Divisão de Racionalização e Pessoal.
Secção de Expediente e Contrôle de Empenhos
Secção de Protocolo e Arquivo Geral,

11 - Diretoria Geral.
Tesouro Municipal — &:
Tesouro Municipal
Contadoria Municipal.
Divisão de Cadastro Imc
Divisão de Fiscalização
Diretoria Geral
Diretoria Técnica.
Secção de Contôle de
Secção de Urbanização
Secção de Garagem e «oficina
Secção de Execucão de Obras
50 Técnica

de.
- Estreito.

0.

1

0

4 WEIVASL
2

50 4 101
Diretoria de
Secção de

rPag. 11
10461OIE ORIa STS

Feiras
) da

de Trânsito

tênce

Diretor ia de E
0 264

M: o-Fa

ucação e À

Escolar

Contrô Empenhos

muacêutic
ência Social

(4403)
atoa(Jomaraa

LEI N. 885

4
1

Declara de
o “Imprensa
Clube”,

pública
50

O Povo de Florianópolis
seus representantes, decret:
eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º — É declarado de utilida-
de pública o Imprensa Oficial Fu-
tebol Clube, fundado em 10 de ju-
nho de 1939, sociedade de caráie
esportivo e recreativo, com
fóro na cidade de Florianópolis,
Estado de Santa Catarina,

Art. 2º — Esta lei entrará em vi
gor na data da sua publicação, re
vcgadas as disposições em contrá-
rio.
Paço Municipal, em Florianópo

lis, aos 02 de agôsto de 1968
Acácio Garibaldi 8, Thiago,

feito Municipal.

6

JUSTICA DO TRABALHO

Conciliação e Julgamento
de Florianópolis

Junta de

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Pelo presente edital, fica
firma Inamar & Cia.

especialmente, o seu sócio
Sadquet Pacheco, de que
comparecer, sob penas. da lei,
perante esta Jurta de Conciliação
6 Julgamento de Florianópolis,
sala de audiências sita no Largo
Benjamin Constant, 26, nesta 4
vital, às treze horas e trinta mi
nutos (12,80 hs.) do próximo dia
onze (11) de setombro vindouro,
afim-de responder aos têrmos , da
reclama apresentada por José
ce Souza, Laurí Fernandes de Sou-
8114 85 165 02
Vieira, nu qual, os referidos2
mantes, aiegando 80
11405 0 imposição legal. —decor-
rente do fechamento da firma re-
clamada, os respectivos contratos
66 trabalho, pleiterm, além-do pa
0 690 a partir do
mês de fevereiro do corrente ano,
inclusive, dos respectivos salários,
lhes sejam pag as seguintes
portâncias: José de Souza:
NCr$ 7 ,00,
indenizac o por dispensa
aviso-p jo, térias proporcionais e
proporcionalidade do 13º salário:
Laurí Fernando de Souza:

da 7 Ltda, e
Ruy

deverá

na

8400

Pura os devidos
e emissão da 2a.
no dia 3 de julho
o certificado de
veículo à motor n. 2008 cujos ca
racterísticos são os seguintes
prietário Dario Alves Batista;
pecie automóvel; sem reserva
domínio; tipo sedan; marca Vo

fins de
via, declaro «aque

p-p., foi furtado
propriedade 4 wagen; ano de fabricação 19

00 18942367 80 parti

1 de 40115

sede e

mil n1

18

lia de

notifica-

correspondentes 4
2

PUBLICAÇÕES

direitos ! B3-

118

0 José da Silva, 5
tração.
Russi,

10

00 Secretário

00

10 6

16.6
Servicos

Linhares,
Puúbli

Sccreta-

cos

João David
de Gl

de Souza, retário

Ruy do Valle
Exe ULivo do

6
Pladem

Secretário

cretárioLuiz Carlos Filomeno, Se
streito.para os Assuntos do E:

Publicada presente lei
cretaria de / 0
dias do mês de 6510 40
0 8 4

na Se-
aos dois
ano de
oito.

Tereza dos
retor da
ção.

50

1
Teodoro, di-

Administra-ae

655065

4.641,70, correspondentes à
indeniza: por dispense injusta,

J o. pronorcionalidades de
3º salário, e salário-fami

fevereiro a julho 6 1968:
ca Silva Flôres

4 641,20, cor 5906 8 à
ão por dispensa 4

1 salário.-família, e pro-
) ds férias e 13º sa-
Manoei Vieira: NCOr$S 2.848,20,
090 ão por

ÚISpensa 1 1 0 16-

1128 00 oporcionali-
dade do 13 1 8 0.
lia, O não com 166cimento da fir-
ma reclamada audiência acima
referida importará no julgamento
do processo à s revelia, e na
aplicação da penalidade de con
fissão quanto à matéria de fato. Na
ndiência tela, deverá a firm»

reclamade apre: tar, com sua
c'efe : que considerar
68 540
tos e te , estas no máxi-
mo de três (3), = facultado à fir'
ma Reciamacda fazer-se substituir
pelo gerente ou aualquer outro
preposto, que ter 202 conhecimento
do fato, e35 26165 0-

06

Wnlmir

lário;
corr:

em

Florianópolis, 5 de agôsto de 1968.

Antônio
secretaria

Ativlfo Lisboa, chefe da

(4,654)

DIVERSAS

eular; cilindros c
36; côr pérola; cl

1293 adqui
Manoel Martins;
0 p/ auatro
1 014

do de Francisco
capacidade de 10-
pessoas; combus-

rodas; emitido em
883 61 4 abril de 1968,

placa n. 22.94 223, expedida pela
Delegacia de Polícia de Urussanga.

1 594 6 de 18650 4 1958.

Dario Alves Batista, proprietário.
031 645759

0353 



24
de 30 de

Aos trint:

de mil 1
to, às
P 3
cidade de
TAM-SD (

c livro de
n. 1, ts. 20
edital de cor
1. 0. Bs edicõ
4503, de 5-4-6

jornal 1
cões 2. 477, 20

6.4 68 e 2.479, de
tado o quorum, o
clarou instals )

vidando
Schm 6
40

compõe o
381 276
0 10Jor

650 2.480

rec. 62.507 4
to tendo sido

são e, poster
do sido 20

lucros em suspe
reeleito 5

soas à 5
0814
761 00 6
718

23
vencimentos dt:
nião, 4 0118 0 1
00
lhos sôbre o terce
do dia comunicou
se renúncia do 2º
senhora: Hildegard )
ter, hoje verificado e ave +
vo de re
retoria 6
ata const:

vro de reuniões da diretori
assunto0
8640 429: 1

1 foi 1 sua subs
pelo restant 1 1
a 1971, O
ro, casad

ta cidade
ocupar o
cem os vencimentos
5 250.60 (duze
Cruzeiros novos),
900 4 4

G Seu cargo.
ninguém mais
lavrada a pr
da confr

da pela
ti 100-5€8 6
para atender

guá do
(ASS) Eu
cretário —Walde

05
45Grub!

01

Reconheço verd:i
retro de1

Waldemar Gru

e julho de 1968

Ooh, sSecre

Ata da assemi

nária, de 19

de socis
vitácio Pess

mandou

04

010 fiscal,
sendo os últimos 4
6 5080 “Pro

senhor
15 exigências

30 uma adap
tuto para o
11 628

1580 de u 1

0

42
00 por
1
810

1200 do Brasil
cimento de 0

Bcorômica, podentdo

1 04 de
04
decreto-lei n

erado velo

matérias pri-
mercadorias
documentos

da /sociedade

6 validade
data estamos

elho scal, para
respeito.4 do Sol,

de 1967. ( ) Walde
bn Mari 105 Grubha,

Grubba, 740 Grubia
Hildegard Grubba Meister”
40 010 fiscal: OS abai
s,0 do conselho

firma064
14 6 00.

03 da

a adapta

inclus
parecer que
ulta aos

Rudolt,
1
leitura
0 64

008

imeme

05

aos & 11

ninguém

da £ secretário.
vitor 1 secretá-
Waldemar Grubba, dire-

leiras as firmas
70 552

Jaraguá do
ho 958. Em test.:

verdade, Ricarda Charlot-
oficial maior.

Conferida «

iun

de hoie.

a da Junta Comercial
Catarina, em Florianópo

inlho
Fduardo Nicolich
de de igual teor
na secretaria da

21 do Estado, e
s 4 de julho de 1968.
Nicolich, secretário.

(4076)

PLÁSTICO SANTA CRUZ S&S. A.

CGC . 83.188.771

CONVOCAÇÃO

forma dos estatutos sociais,
presente edital ficam convorcra-

senhores 21035 para,
em assembléia geral

n dia 19 de setem-
17 horas na sede

social situada à rua Princeza Iza-
- 0 4 Verde,
40155
582
Ordem do dia

Aumento do capital social com
12750 do líquido apropriável

> monetária do ativo imo-
s tributadas e lr

Alteração do artigo 1
utos sociais

interêsse

Canoinhas (SC), 6 de to de
1968.

Otto Friedrich, diretor-presiden-
te

031 4713

Assembléia geral erdinária

CONVOCAÇÃO
7 forma dos atutos sociais,

velo pr nte edital ficam convoca-
dos os senhores acionistys Yara,
reunindo-se em assembléia geral
rdi no dia 19 4 60

próx 1 14 horas, na sede so-
1 42 Princesa 17

3 6cidade
054

Ordem do dia
1, exame, discussão e
sôbre o relatório da

parecer 40 conselho fis-
rai encerrado em 30

junho ae 1968 conta de lucros e
6 relativa no exercício social

em 30 àe junho último:
0 da diretoria para 05

1103 80146 1º de julho de
a 30 de junho de 1970;

aição dos membrtos efeti
suplentes do conselho fiscal

cial de 1º de ju-
iunho de 1969;
4

edade.

0
posição dos0-

documentos de
99 do decreto-
setembro de

sociedade,

0-9-

047312 



2

e

DIARIO

INDUSTRIA DE PESCADO ITAJAI S. A.
C:G.C. 84.291.129

ELATORIO DA DIRETORIA

1150510685 05 ES 05 061415 6

3 1. 6 16
e o parecer do con

tivos ao 011 findo em 31 de dezembro de 1967 e ceclaramos
sim, prontos 4 prestar quaisa esclarecimentos julgados neces

22 de julho de 1968.
Luiz de trança Ribeiro, ciiretor-superintendente
Roberto de Abreu Sampaio Doria, ciretor-secre
Mario Cannalunga, diretor-tinanceiro,
Gil0 de Almeida diretor-gerevnte,

1 3035

BALANÇO GERAL ENCERRADO E
4 1 1 0

Disponivel
Caixa . 9
Bancos .
19040

05 60
15 3
Imóveis
Máquinas 8 4

6
Veículos

Contas a
02
1105
0
15

Pendente
105 2 perd:

Compensa
65 81 8040 ... 4.000,00

Fundo de garantia pelo tempo de ser 1.053 40

0

PASSIVO

.9
1 ..... 3
Fundo de depreciação
Fundo de depreciação s/bens com correção

02
Fundo de depreciação corrigido
Fundo paia reserva legal
Fundo 631.4 .0 de capital
Fundo de indenizações trabalhistas 283.838,55

Exigível
Contas correntes
Contas a pagar TSE
HKeserva nara despes

Penpente
Saldos não reclamados

Compensação
0 24 diretoria
Fundo de garantia pelo tempo de serviço

20.537,88
2.300 00

5.053.49

421.535 10

Luiz de França Ribeiro,0-6.

Roberto de Abreu Sampaio Dor diretor-secretário.

Mário Cannalunga, diretor financeiro.
Gil Finto de Almeida, diretor-gerente

Alberto Crippa, téc. contabilista CRC-SC 0.101.

Decla:amos que o balanço geral encerrado em 31 de dezembro dd

19067 e à cemonstração da conta “luoros e perdas” em 31 de dezembro

1967 -5 transcritos no livro diário . às folhas 15 e 16 r

0 na Junte Comercial do Estado de Santa Catarirva, em 29 de set

pro de 1º57, sob o número 2.259/67.

DEMONSTRAÇÃO DA CONTA “LUCROS 5 PERDAS” EM 31 DE

EMBRO DE 1957

D B

Saldo do exercício anterior .......... E

0 40 !ançamentos feitos a débito e cré-

dito da cont“ lucros e perdas referentes ao

.1 anterior

Despesas gerais

Aluguéis, agua, 0e luz, salários, contribuições, 070

rários, ctce.
Resultado das op

Impostos
Impostos e taxas diversas

Depreciaç
Efetuadas n/

ações sociais

NCr$

pectivas ações de due cada um

OFICIAL

1
iretor-secretário.

0 SC 0.101.

40-
reício findo

100 1607

5 ditas contas,

não Ferreira

Luiz Gaeia

to de Anárade

31 05 45 membros eferti-
os três05
3 4 004 vota

foi eia0 por unanimi-
2740 5 2 remuneração em

55 159,00,3 2 membro
"a of " 0 sessão à que comparecer, Pas

19 100 4 0do
pediu e teve a palavra O

m acionista sr 200140 0 pro-
50434 4 040 fossem os vencimentos men-

Novembro n. 819, reuni- diretoria aumentados em
61 04. 11 350,00, a vigorar para os me-

2515 te 60 0 e mais

res 140 NOR$ 220,00. a partir de 1º de
soci 1711 4 no para cada um dos

1 ; presidente e gerente e de
110 à 5 3 -1 8 250.00, a partir de janeiro

C ( * ano para cada um dos direto-
100 6 do aviso ie res: su indo,fainda, fos-
00 publicado por três vê- 5 fiscal em conjunto

110 061 de Santa Ca- com à diretoria, autorizado a fixar
1 er n 3,495, 6 600425 0045 novos reajuis-

26 de março e ad-referendum da 4
1 1908 = 6 geral. Suometida à proposta

” ns. 400, 401 e 402 de 17, 4 06 foi ela aprovada, absten-
20 de março de 1968, respecti. úose de votar cs dicados. Nin-

vamente, para deliberarem sôbre à suem mais quere o fazer uso da
inte ordem co 41 Apro- calavra, encerrou-se a assembléia,

ão do balançe e demais contas, 4 41 10-6 6ata que de
relativas ao exer 0 60 4 tida e achada conforme, vai
O de dezen ãe 1967. 2 1 5 55juntamen-
ção do conselho fiscal. 35) + 1 108 200140 Colin, 5-
80 42 interésse social. 8 Herta464

6 40 630 4 6 0.00040 05-
6-6 .406 10 Paul Koch; 8040 Axtheim

| verificando pelo livro 6Junior; Walde-
ionistas a : 1 5 65. E
1881 44 cópia 1 0 00310do
1 ndo am ; livro de atas de assembléias gerais

de se- socieclade.
110 0-

is de lido 00 verdadeira 4 assinha-
procedeu se a supra de Lecpoldo Colin, do

da diretoria, dou te. Em testemunho ADO.
e perd erdade.

190

1010

3 01

5540. 6

brand, a

presen
ia de

1 20 4 maio de 1968.

Amaury Demétrio de Oliveira, es-
: 0.

conferide arquivada
cho in3 021

) de hoje.

na em Florianópolis,
1968.

10 Nicolich.

é de igual teor e

la na secretaria da
ial do Estado em Flo-
de jurho de 1968.

n a. É 0 0 50 82-

808 1 2 . M$: hat ) 141

0405 620 6
822. sendo que (3497) 



9

0085 6 4

4 3

VT 06 do
primem a ver

têm todos os dados
qual. todavia, se en
05 45 0

findo, e

refer
DEM

m ncia
hore 10
pela « 071

540

10

conselho
dade
rara julr
contra à
nare

qui >

situ
rem os at

inteira dispo
ece TiOS.

a
ros

m 351
superintendente

rente.
00064
2 Webmuth,

160

diretor-ve

0
A Tv

Imobilizado

ImÓv benfeitoria
FKeaval dos imóveis

30 DE Jt1 71 TlGER

1 0

70 30 7 1968

25.897,0

e utensílios,
veículos.

alações, móveis
inha, louças e copos,

46.086,67

501 6 E

e banc . 15.992 67

0
9

: rea r e
1 compulsório,
6 56

. 6 00
0

e longo prazo
ticipações, obr
0
Nac. Desenv.

-

em

Econô-

ps

0.0
Bco.
ações

Ss, r
Dri

13.288

10 00

101 .274.5

AP

Não cxigível
Capital
Fundo de
Fundo de

48.050,00

ad 1

reservas diversa: 164,00

81

60
Contas

Caução da

0 10980 1220
e tificações 6

de compensação
diretoria

12.800,00

10,00

MONSTRAÇÃO DA CONTA “LUCROS E PERDAS

Rendas
176855

60

586

e

de junho de 1968.
Leopoido Colin, diretor-superintendente.
Bertha Wehmutkh, diretro-xerente
Aritiur Rabe000.5

1

CRCSC. 169.

PAREC DO CONSELHO FISCAL

sociedade ano

605
105

conselho 6

851

conta de
1 enc
perfeita
geral ordinária, a

bros

1
40 1
nte

balanço geral,
eren ao 6
04

ela assembléio.

Os ab o-assinados mem
nima Comércio de Bar
o exame do 160 «
c demais amo
junho de
104
04 par

Blumenau

€ 8. 4.

e

ser

ste
1 28 de julho de 1968

Erich D. Brantúi
Adoifo Wollstein
4000 Hass (4673

diretoria baiz
e perda
fis

CASA BANGÁRIA GERMANO. 10

8 A.o.

Assembléia 3 6

convidados os
se reunirem

ao

da

12
1

1940
julh
Jnr.

dos

socieda

seguinte 0 de
5 de

Stein
tor 1

Ordem do dia

1º — Leitura, discussao é vo

10

101

1. SAO JOAO INDÚSTRIA
COMERCIO

MY. 3.649004

1 assembléia geral ordinária

realizada
AOS
mil

de
de
nta e

alidade
nicípio de

Santa Cala
social da S. A. São
Com., em primeira

reur 1YATMN-Se em

1 acionistas
Assumiu a

mbléia de con-
com estatutos sociais

Vargas, convidando
Nuernberg para servir

0. Verificando-se pelo
presença c
1 s representando
al, que permite a

funcionar livremente, de
110 32 os tra! 21

president se procedesse
8 14 do editai de convocação d:
1 76525 2ado no
0 017 4 850 4 Santa
Catarina, em suas edições de ns.
8.511, 8.516 e 3.518 de 19, 26 e 30 de
abril no correntee ano, respectiva-

mente. “S 00 Ind.
Com. A: geral

pre ficam convidados os
senhorês scionistas à comparecerem”
8 510a rea

no dia 2) de abril do cor-
), às 14 horas, no escritório

testa sociedade, em São Bento Bai-
município de Nova Veneza, vu
deliberarem sôbre a seguinte or-

: 1º) Aprovação das con-
tas do xercício de 1967, parecer do
conselho cal relatório da dire

2º) Eleiçi da diretoria. 39
60 0 conselho fiscal. 4º) As
8105 de interêsse social. São Ben
to Baixo, 28 de marco de 1968. Aldo
Vargas, diretor-pr ente” Ulti-
mada a teitura da convocação o sr.
presidente passou ao item 1º da
ordem do dia, à apresentação aos
senhores acionistas do balanço 26-
181 045 da administração, reia-'
tório da diretoria e parécer do con-
selho fiscal. Éstes documentos
examinados e discutidos pelos pre
entes à assembléia, sendo o mes

1 10 aprovados por unanimidade do:
acionisihs preserni Dando pros
seguimento aos trabalhos, o sr. ore
sidente passou ao 2º item da ordem
do dia, isto é, à eleição da direto

ria. Pediu à palavra 0 0
6Wate n:per, que sugeriu
8 reeleição dos srs. Aldo
para direror-presidente 1401
6. para dir 086

8 140 aos .0

abril
mês

de
do

em 30

trinia
0

dias

centos
abril

oi
ce

No
o

sede
Ind.
to,

1 ão
0

e

264

50.6
da as

1
dência

formidade
9 sr. Aldo
mim
de sec
ltvio de

biéia

0 sr.

v.

C

ra

ao 3

15 stas presentes,

48 por

"ua ção
2en te,

item

unaninudadec.
aos trabalhos,
ainda em
da orden:
0

Em
O Sr. presi-
0
do dia, submeteu
assembléia a elei-

conselho fiscal suplentes.
4 n acionista Lou

e, indicou srs
Waaterkemper, Manoel

1 Manique Barreto e Matias Michels
ara membros efetivos, Vendelino
88 Pedro Daminelli Gui-
Mic?! pa suplentes. Subma
1 este indic ac ões a aprecia

2 163 45
04 405 50

ntes. Finalmente
110
ata de as
.0

6

040

uma

so

ao do
Pediu
aldo

e

a
Mi os

e
131

ass

u 6 da
rdem do dia,

1 06 interê -
ação da

de 1968

gratifica-

6

50,00 (cinquenta|

ara o diretor-pre

io de NCr$ 210.50
Cruzeiros 965

1968

assen)-|

comparecimen- |
aú-|

ordinária.)

Vargas,

101 25 2-
0.1

11 115 Hp 1 0

504
1 presidente
1 1 8 ddr e

luso, como ninguér

lo sr. presidente
1
1

60-8

da ordem .10
facultou
quisesse
manife
0 enc

Oo sr:

a

se

sessão pelo tempo necessária da
da presente ata, o que foi

feito. Reabterta a assembléia, 12 a
24lavrade no livro de atas
idas asseinbléias gerais, achada con-
0 4 assinada por mim,  se-
1 6660 e pelos demais presentes.
1 580 30 Baixn. 30 de abril de
11668. (Ass) Adolfo Nuernberg, ce-
cretário, Aldo Varbas, Matias Mi
115 00 Warmiling. Ale-
andre Michels, Cláudio 1

José 5 6 Antônio —M
15 7694005 Pedro Da-
1 1 Thiago Norberto Michels,
Bruno Michels, Elias Nuernbereg,
Henrique Waterkemper, Arnaldo
1 1010 Michels,
Marcos Michels, Vilson2

Manique Barreto, Fernando
-mper, Rodolfo Nuernberg,

Avelino Nuernberg e Mário Girard.
A presente é cópia. fiel da ata lavra-
98 5 1 48 verso, 49, 49 verso
1 ) livro de5 33551

S. A. São João Ind. e
010por mim
Nuernberg, em cinco vias,

conferi e assino. Sãc Bento
6 de maio de 1968 Aldolfo

nberyg, secretário.

1 184

1 om. e
| Aldolfo
aue

008 verdadeiras
45 4 14010 6.
50 a mão de que dou fé.
Em test.: AAV. da verdade. Criciú-
ma, 8 de julho de 1968. Acácio Al
0 Viliain, escrevente juramenta-
do.

5

N. 29.022 - 0e arquiva-
por despacho da Junta Comer-

cial em sessão de hoje.

Secretaria da
Santa Catarina,
de 080 4

de
1060

Junta Comercial
em

1968

Nicolich.secretário: “Eduardo

primeira vi:
arquivada n»

te Comercial do
1 601

é de igual teor e
secretaria da Jun-

Estado, em Floria-
7 de50 4 1968

fica

Eduardo
ral.

Nicolich, se tário ge-

(4623)

SAGECI S. A. E ENHARIA
00

C. M. F. N. 84.933.761

9

1105 at
al extraordinária

67 46 1968. 0
novo cavital,
110saiu

da assembléia
de 31 de mar-

trecho referente ao
aque por ro de da-
com incorreção.

Aonde se 1ê “de NCr$ 83.000,05
(oitenta e três mil cruzeiros novos)
para NCr$ 120,06 (cento e vinte cru.
zeiros novos) ... leia-se ' de
NCr$ 83.000,00 (oitenta mil
cruzeiros novos)

NCr$ 123.000,00

cruzeiros novos)” E,
nar bem claro e não haver dúvidas.
publique-se no “Diário Oficial” do
Estado de tinta Catarina.

e

para
tcento e

três

vinte mil
para tor-

Lages, 09 de avósto de 1968

0

010 S.A;
160.

|
| Engenharia e

Wolfgang
Comer-

Hab)litschek,

João
76.

da Silva Muniz, diretor. ge- 



11 -8 68 DIARIO OFICIAL 8. 15
 

INDÚSTRIA DE PESCADO SANTA MARTA 8. A. norários, etc 2Eae Aços as 108.001,68

Resultado das Operações Sociais ...... 3 8.421,47
6.6.0. 84.901.909 05

25 20 : : 8 13.359
607 Ajuste de 504

Senhores acionistas
Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, temos a sa-

1120 de submeter à apreciação de vv. ss., o balanço geral e 40
0 4 0de lucros e perdas, referente ao exercício social encer- 1 8 1 1 0
0 31 4 410 4 1967. 060240 0195 11 - 1 2 1 7.681 28
fiscal.0 2 5142050 4 40510 4 0 9310 exercício . 3 9 310.998.45
18 nu esclarecimentos a ionais que vv. ss. julgerem necessários 5
1 15 6 julho de 6 5 318.679 73

Luiz de 11 Ribeiro, diretor-sunerintendente. -
Roberto de Abreu Sampaio Doria, diretor-secretário Luiz de França Ribeiro,6107586nte.

0 Gan"alunga,60-0 Roberto de Abreu Sampaio Doria,0-5-
61 Pinto de Almeida, diretor-serente. tário.

A . 3 Mário3.0-6.
BALATIt L ENCERRADO EM 31 Dt! DEZEMBRO DE 1967 Gil Pinto de Almeir:a diretor gerente.

. 2 4 160. contabilidade CRC-SC, 0191.
Disponível

Caixa é 3 1.503.97 PARECER DO CONSELHO 1
Bancos

- Os membros do Conselho Fiscal da Indúsina de Pescado Santa Mar-

100210 ta S. .. 670 0 10 3 directoria, o balanço geral e 2
0 21140 . . 3 62.636,91 demontsração da conta de “Lucros e Perdas”, hem comece os Livros e de-

06 60 ........ 46.071 43 2 060 605 ao exercício social encerrado em 31 de dezerm-
15 8 59,00 1 0 46 1967, encontrando tudo em perfeita ord 3 lão, são de pa-
4 9.8 1... 1 ne. 8.942,40 | er que os nesmos devem ser aprovados pela assembléia geral dos 86-
Móveis 6 60 9 0 15 21661 06 054.
Utensílios de fábrica 2 2 11.473,87 Laguna, 15 de julho de 1968
Veiculos e 2 1 1 AIste 13.335 00 Orlando Ferrei a
02406 3 o 4.844 67 à 1056 17 66
Tratamento c'água 1.232,80 165.915,69 Vicente Roberto de Andrade Vietri

(as

Realizável ==
Estoqu Ee 1 2.40285 1

Contas a Receber .... 3.569,83 MALHARIA DIANA S. A. ner — secretário.
Depósitos e Cauçõ 1 5.265,90 1 Reconheço, por semelhança, a
Obrigações Reajustáveis ........ 369,51 | ata da Assembléia geral ordinária firma indicada com 4 54
Títulos a Receber ...... 8 946,72 realizada em 30-4-68 uso e dou fé. Timbó, de maio de
Contas Correntes . TAN NONE. TN 676.698 19 819.273,00 1968. Em testemunho AI da verdade.

35SE Aos trinta dias dô mês de abril Amélio Isolani,0 01
Pendente de mil novecentos e sessenta e|maior.

Contas ent Suspenso . 2 1.403.09 00 na sede social à rua Luiz Benz, N. 28.644 — Conferida e arqui
04.... .............. 8.387 94 | 156, 76 8 00 05 6 2 0 40 4 Junta Comer-
0 0 ........ 1 .554 6 4 0060 publicada cial, em sessão de hoje. Secretaria

1108 se 4 ........111000 1 . 7322.344 18 no “Diário Oficial” do Estado, edi-| da Junta Comercial de Santa Ca-
| ções de 5, 9 e 10 de abril e no jor- tarina, em Florianópol 8 de

Compensação nal “A Nação”, edições de 30 e 31| maio de 1968. O secretário: Eduar-
Ações en Caução í CT. 4.000,00 de marco e 2 de abril de 1968, reu- do Nicolich.
Fundo de Garantia , Tempo de Se ico, 9.545,59 niram-se em Assembléia Geral Or A primeira via é de igual teor e
80485 6 816008 ...... .0 ad is 3,60 13.949,19  dinária, a totalidade dos acionis- fica arquivada na secretaria da

———— ————.. tas conforme assinaturas no livro. Junta” Comercial do Estado, em

NCR$ 11 26.564,58 de presença, conferidas as ações, Florianópolis, 28 de maio de 1968.

— - pertencentes a cada um comosele-, Eduardo Nicolich, secretário geral.
-4 8 8 1 —| mentos lancados no referido livro. | (3.338)

Não exigível Assumindo a presidência o diretor) ss
180 1 E NEi 400.000,00 ; Gerold Blaese, convidou 4 mim, 0505 98

10 .. 5 400.690,00 Valério Tafner, para secretariar OS| .

Fundo de 60 35 26315 trabalhos. Como primeiro ponto da Arcentino Benkendorf, infra —as-

Fundo de Indenizações Trabalhistas ...... 1.205,03 836.468,13 ordem do dia, passow-se ao exame|sinado, brasileiro, residente nêsse
ES,EAAD Soo discussão e aprovação do € C 1 pio, tendo0 0-

1 geral, conta de lucros e perdas, re- tificeado de propriedade n. 119634,

048 03718188 .9.0 0 ve Erro 362.927 84 160 4diretoria e 1 de 3 antomóve 1, marca Vauxha!l,
Banco — 600 19.683,78 conselho fiscal,refere ntes & xer- | modêélo 1948, empregado em uso

Contas a Pagar À FE 78.292,47 cício de 1967. Examinada est: À 8 664187. 00 . 12014208 pos
0 foram os mesmos é 1 de 60 HP., lotação para 5

aprovados por unanimidade. 48 3 00 2450empla-

Pendente
sando-.se ao segundo ponto da or- nessa Dele 12 1967, sob

= dem do dia, foram reeleitos mem 80  . 5.03 requer mui
201 et 93880 AIEA : 5 bros efetivos do conselho fiscal os ate 056 após cumpridas as
841405 6610 ........ .5 5.789 5 7.243 12 5 0 1 é 21 cumpridas a

senhores6 610

1

8 legais, se8 . 5

1 3 E Weege e eleito membro efetivo do 5 840 4 0-
Compensação — : conselho fiscal 0 senhor "Tibério tente 2a. (segunda) via, na forma
0 4 Diretoria &Ê 1 8 996 Valcanaia. Pera suplentes foram re- da 1
Fundo de Garantia - 70 rviç - S eleitos os senhores Arthur Hoch- ( , 1º de agósto de 1968.

018 .0 9.94545 = hein e Ingo Maass e eleito suplen-- Arcentino EBenkendorf
0040 06 12680 ........ ... 4 AA 13.949.19 16 do conselho fiscal o senhor Diet-| (3x1 (4550)

ali = mar Jacobsen, todos sileiros, ré
sidentes 8 Timbó, ;
nera (Cr$ 5,00 . 8

Luiz fe França Ribeiro, diretor-superintendente. 5 a 12 e como mais
Roberto de Abreu Sampaio Doria, diretor-secre: ninguém dela quisesse fazer 59

tério. foi lavrada : r ata: que, a
Mário Cannalunga, diretor-financeiro. 2ESAS exata, foi assinada por to- de de jul! : 1968, haver sido
Gil Pinto de Almeira diretorgerente dos os presentes. Timbó, 30 de abril 0 08 406 1tos do veículo
Alberto Crippa, téc. contabilidade CRC-SC, 0191.1 4 1968. Ass.1 Tafner, Ge 1 ta pi 1 ade, com as seguin-

840301 encerrado em 31 de dezembro 46 014 805Blaese, Vilma tes 1 1
1967, 1 .0 40“Lucros e Perdas”, em 31 de dezembro Blaese Stacn,7 Curt Stach, ( as 1 06 .

de 1967,-5transcritos no Livro Diário n. 2, 95 6155 e 155,| Heinz Curt Stach, Ferdinando2 13.098, . 1 106-

140 na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina, em 30 4 2 ..340 Catarinense polis, 1 ce nhão, forma car-

0 46 1967, sob número 1275/67. de Fios Ltda, Gerold Neo el rocerie; mar V ed Benz, ano
Heinz Curt Stach, .6. Malhas C 1966, 1 a aluguel; motor n.

.0540 DA CONTA “LUCROS 65 . 831 -121957 ne Ltda.,014 1 8 e o 1

8 8 1 7 0 Curt Stach, p.p. Malhas 4
Saldo em 1-1-67 1 4 166 .9438.76 ..01 5 6 Cur

Mais: Lançamentos feitos a débito e a crédito &Stach, Renaldin Vailatti e Valério

desta conta reterente ao exercício anterior 20.769,21 .717.97. Apresente é cópia fiel do
EsAs original transcrito à folha 4v 4

DESPESAS GERAIS livro de atas desta sociedade

Aluguéis. Água, Fôrça e Luz, Salários, Contribuições, TO 6. 80 de abril de 1968. Valério

 

Reserva rára Despesas Legais 2 8.600,00 468.904,09

   



 

ANO11 10601 14 4 260 4 1968
 

em
6 de João Marcelino
Pereira e Ana Maria Percira. Ela,
doméstica, nascida em Estreito, fi-
lha de Gercino Vidal Ccelho Ilda
Francisca da Silva.
Se alguém souber

oponha-o

TRIBUNAL

TRIBUNAL

DE JUSTIÇA Capital. Ele, militar, nascido
são José, filho

PLENO 100 0
e

Edital de distribuição n.
de
na

algum
forma

1m-

Faço público que na sest da
Tribunal Pleno desta data,
tribuído o seguinte processo:
Pedido de contarem de temy

119 40540
Raul B. Laus, juiz de
comarca de Palmitos.
des. João de Bort

Secretaria do
tica, em Florianópolis,

dos mês de agôsto de 1968
ºaulo Gonzaga Martins da
8 0

pedimento,

n. lei.
F

doria
tor

rdes
6  . 1

direito —da | substituto da 7 reunscricão

Relator é

0 10605 8 de 650 6
3

0 fuma Luz de Faria, oficial,
201

em
10.

(4647)

Tribunal 3 Edital
a

Faço saber aque pretendem casar-
Renato Pereira Lopes e Laurin-

da Amorim, solteiros, naturais
dêste Estado, residentes e domici
liados neste cistrito. Ele, militar
filho de Meraldo Jorge Pereira Lo-

Dalci Martins. Ela, domésti-

Silva

Editai n 3.503

Aos sete dias do
0 ano de mil nove
t ae oito,
Reunidas
públicaçí
seguint
Hapeas

to União,
Marcílio
Impetrante:
gues Pacient Dr.
des de Souz “Por votar
me. conceder a « rdem, par

o .decreto de prisão preventi
têrmos tiante declarados.

tas ez 35

-0
vanópolis, relator o exmo
Alves Pedrosa. [mpetrante:
Nilton Chaves. Paciente: Jors
tos Gama lho ou Jo
ki: 0 00 4
a ordem, pagas
retrante”
Habeas-corpus
1100 exmo. sr.
00. 12
te: Paulo Fagundes: 6

ia de votos,6
pelo impetrar:

78325 005 1
O exmo.

a Costa.

nto Damo
2 vulgo Zo
000
pedido, 0 na forma
Re 0

8 4 15, de 104

10 0 mo. sr . E

6 Cintra
dr. jui direito de
tos da nda 1
do "Trabalho, “e 6
621 1060
0 Meyer A. e outras
“Por vote 1604
recursos r-lhe vimen
Custas na forma da

Recurso de mandado de às 15 horas.

n. 579, de Maíra E 1 V 1 6 0146 1

4.5 1614 Cir 1 i te340
Recorrente juiz de 1 Silveira ieira.

00.. 8 d 1 0 ficará O

Cooper
te“ Santa
tação ur
so e

mês 1 3 que seja 25 e 1

:entos e : nei tament filha de Henriqueta Damiana

0 das àr 6 3 anos 3 Amorim

7Pleno, par: 6 6 mes e vinte e cin & El
foram apresentados 1 1 0

6508 3 0. Se 3 dêste Estado, 3 6

177 3 to. 1

o José Coste

a, doméstic
81 60

08 40 re 1 A,

em ses
Soleide Virgi

natur
dom

militar,
e Maria

filha
da

-075

relator
João

1 1
1

João Ci
Diamant solteiros,

( sidentes e
distrito Ele,
ncisco KXKavier

Barbara
filha. de
Diamar

de

Clementina

doméstic
de 5

da
0

militar, filho

Santiag

Santiago 1
00 0 Ss

tina Marcelina
Se alguém

de

1.608,

nos a

Código

-16
139

algum1 im
ha-o na formapedimento, 022 da

8 lei.
6 Ribeirão da 30 de julho

1968
Varia

santos

1 There
oficial.

d'Avila dos

(4636 4637)

| 0
Rubem

Impetrante. 7
sr. de

30170 DE
COMARCA
0 DA

3 DE CRICIÚMA

EDI
doutor Rid

AL
ilva juiz de direi)

la. Vara da comarca de Cri-
50 4 Santa Catarina,

1 da lei, et
Faz saber, a quem
11 0 462 00 -
em, que 00 485fica in

1 to Je Antônio Vieira, bra-
116 0. 140 17561

abido, a fim de que
juízo de direito 64
4 4 1 4

de setembro,
a audiência

autos de desavi-
170 0 Vanil

Caso não haja a
citado da pt-
0 inteiro teór

É dr. juiz de

direito da comarca. Vanilda Silvei
Veira. brasileira, casada, de

domésticos, domiciliada e
1 nesta iade, no Bairro
nto Antônio, 100, por 1
35 abaixo
ido, ven or de v. exa.
r 4 0 4

2

0

da

ma

1 0 presente edi

sé

de
e

JUIZO

i Portaria

para

me10

150 54.
7 1 é o seguinte: * ). Sr.
60

ra

1
1 105

da.
15

Revisão4

relator 0 ex

14 de £
rente: Albi em

tação und ) Tilda Coe orciou-se,

peudo: SR 6 8606 lho 1 4 30 de me 6 19660

erqueire

10 6

data

1 le casamento inclusa) com

do assistente da postulante, êsses

1 0

1 8406
1080

certidão
José

02.482

Antônio Vieira, operário, atualmen-
te em gar incerto e não sabido;

Dêsse casamento, nasceu »m
data de 9.6.67, a filha do casal de
nome Sulamita i Vieira, (cerrtj-

dão de idade 0 se acha
em poder da suvlicante; 3 — Depois
de casada, coabitou apenas poucos
'dias com seu marido José Antônio
Vieira, vor se ter revelado homem
de baixos sentimentos, violento e
cínico, asredindo-a e mãe da pors-
tnlante Benvinda Virginia da S

havendo 88865 fatos sido 16-
00da Delega-
Polícia local0 o suvli-

fio prêso por 24 horas: 4
00

nara o sustento da fa-

mília, inclusive despesas de parto
9 401. 402

foramfe pel narentes da peti-
cionária; O sunlicado há mais
de anos abandonou o iar
conjulgal, recusando-se voltar para
companhia da suplicante, haven-

do mudado para lugar incerto e
sabido; 6 Assim sendo não
040 sunortar àa

situação criada polo suvlicado, vem
16440 4 0 Antônio

eira, nara responder 105 80
nresente acão ordinária de des-

auite, contestando-a, auerendo, com
fundamento nos fins 11 6 1 do
rt. 317, do Códisc Civil, esperando,
lesde já, seja, a final julgada pro-
cedente a presente ação para 9
fim de ser decretado o desquite do
casal, que possui uma filha menor
2 0 4156 de bens, iui-

10 0 50 culpado, voltan-
assinar o nome de solteira,

anºxa),

6
1 2405
cia de
cado fi
— Jamai
0

dois (2)

doc

ca

a

; condenado José Antônio Vieira nas
custas vrocessuais e nos honorários

a
por v. exa; dei

ando de requerer a separação de
corpos em virtude de se encontrar
0 40 520 há mais de

2) anos, 7 — Protesta velo de-
0 7508 do suvlicado, sob

pena de revelia e confissão, prova
4 31 e demais

35 6380 5 como
por ser

0 naradeiro do réu,
4 0 mesmo compareça pe-

ante sête juízo, em dia e hora a
serem previamente 80 -
78 a6 de conciliação ficam
co citado para, no prazo legal, con-
testar, querendo o presente feito.

— Para os feitos de alçada dá á
o valor de Ner$ 30099
2605 novos). Têr-

18 com os inclusos docs.

Pede deferimento. Criciúma, 1
12.7.68. (as) José Pimentel. Assis-
tente Judiciário. Despacho: — “De-
gno o dia 23 de setembro . v;

às horas, para a audiência de
90 devendo o cônjuge

Antônio Vieira ser intimado
1 0 edital.5003 4640
ficará o cônjuge desde já citado
para responder 00 da
10. 'Criciúma. 24.7.68

(as) Rid Silva, juiz de 60 4
la. Vara”. E, para que não alegus
'gnorância, mandou o MM, juiz pu-
blicar o presente edital que será
240 no Diário da Justiça do

; Estado e af lo no lugar do costu-
me. Dado e passado nesta cidade de
Criciúma, aos 24 de julho de 158.

| Ne Gâadin, escrivão o datilo-
revi. Rid Si juiz

serem arbitrados

rara

em

 


		2022-05-27T07:56:11-0400
	FUNDACAO ESCOLA DE GOVERNO ENA:11216929000179




